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مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: جوانان اگر 
قبل از خدمت مهارت کسب کنند، مشوق هایی نظیر 

کسری یک ماهه خدمت می توانند دریافت کنند.
به گزارش زمان به نقل ازتسنیم، سردار کمالی؛ 
مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
برنامه  یک  در  مسلح  نیروهای  وظیفه  کارکنان 
در  جدیدی  رویکرد  و  نگاه  کرد:  اظهار  تلویزیونی 
نیروهای مسلح برای سربازی است و  بنا هست که 
به پاس خدمات جوانان، نیروهای مسلح نیز خدمات 
متقابلی  به جوانان ارایه دهند. وی با اشاره به موضوع 
امریه سربازی گفت: واگذاری سرباز به دستگاه های 
دولتی یا همان امریه از منظر مهارت آموزی و اشتغال 
برنامه ریزی  نوعی  عبارتی  به  است  بررسی  قابل 
مهارتی و اشتغال است برای مثال گروهی از  جوانانی 
که به عنوان اعضای اصلی شرکت های دانش بنیان 

فعالیت دارند می توانند دوران خدمتی خود را نیز 
در همان شرکت سپری کنند. سردار کمالی بیان 
کرد: نزدیک 98 درصد جوانانی که در شرکت های 
دانش بنیان خدمت وظیفه عمومی خود را سپری 
کرده اند، طبق گفته معاون علمی ریاست جمهوری 
بعد از انجام سربازی در کشور به فعالیت خود ادامه 
داده اند. مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح افزود: جوانان 
اگر قبل از خدمت مهارت کسب کنند، مشوق هایی 
دریافت  می توانند  ماهه خدمت  یک  کسری  نظیر 
کنند. همچنین مشوق های دیگری مبنی بر یک ماه 
مرخصی تشویقی، بخشش اضافه خدمت و … در 
نظر گرفته شده که جوانان به واسطه مهارت کسب 
شده می توانند از آن استفاده کنند. وی گفت: کسانی 
که در دانشسراها، هنرستان ها و … آموزش دیده 
از  می توانند  هستند  و  ماهر  افراد  جزو  نیز  باشند 

این مشوق ها استفاده کنند. کمالی بیان کرد: اولین 
دوره مسابقه مهارتی سربازان وظیفه امسال در 4 
مرحله شهرستان، استان، سازمان و کشوری برگزار 
شد؛ 165 نفر برگزیده راه یافته به مرحله کشوری 
استخدام  اولویت   نظیر  مشوق هایی  از  می توانند 
در نیروهای مسلح، جمعیت هلال احمر، وام 150 
استفاده کنند و   … و  اشتغالزایی  تومانی  میلیون 
برنامه ریزی برای برگزاری این مسابقه در سال آینده 
داریم. مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت 
به  افزود:  مسلح  نیروهای  وظیفه  کارکنان  آموزی 
مهارت  خدمت  از  قبل  می کنیم  توصیه  جوانان 
کسب کنند و از اوقات فراغت خود به نحو احسنت 
استفاده کنند؛ همچنین سربازان باید کسب مهارت 
را در حین خدمت سربازی  مطالبه گری کنند و در 
دوره های مهارت آموزی شرکت کنند و با مهارت از 

خدمت وظیفه ترخیص شوند.

کسر خدمت یک ماهه برای سربازانی
درحالی همزمان با اجرای طرح کالابرگ الکترویک بازار پیامک های جعلی در  که "مهارت" کسب کنند

خصوص یارانه گرم شده است که مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مردم هشدار داد که این پیامک ها »جعلی« بوده و 

به هیچ عنوان وارد لینک های ارسالی نشوند. 
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، سیدرضا یحیوی در این باره اظهار کرد: استفاده 
از طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک هیچ پیش شرطی ندارد و اگر فروشگاهی 
برای استفاده مردم از اعتبار تشویقی کالابرگ الکترونیک پیش شرطی می گذارد، 
این موضوع تخلف محسوب می شود )برای مثال ممکن است مغازه داری و یا 
فروشگاهی شرط بهره مندی از کالابرگ را خرید بخشی از سایر اجناس مغازه 

ذکر کند و یا مراجعه کننده را مجبور کند به شرط خرید تا مبلغی خاص از مغازه 
می تواند از کالابرگ خود استفاده کند(. وی در همین راستا از مردم خواست 
تخلفات فروشگاهی را به سامانه 1۲4 وزارت صمت یا تعزیرات گزارش دهند. 
مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر 
اینکه از نظر شبکه ای و زیرساختی این طرح مشکلی ندارد و مشمولان می توانند 
با روال تعیین شده خرید خود را انجام دهند، درخصوص ارسال پیامک های جعلی 
یارانه معیشتی، توضیح داد: اخیرا گزارشاتی درخصوص ارسال برخی پیامک ها در 
این زمینه مطرح می شود؛ مردم توجه کنند که این پیامک های جعلی است و به 

هیچ عنوان وارد لینک های ارسالی نشوند.

هشدار وزارت رفاه درباره پیامک های جعلی کالابرگ 

فلسطین،  در  اسراییل  اشغالگری  اینکه  بر  تأکید  با  بین الملل  عفو  سازمان 
طولانی ترین و یکی از مرگبارترین اشغالگری های جهان است، اعلام کرد که همه 

کشورها باید در روابط خود با اسراییل تجدیدنظر کنند.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، سازمان عفو بین الملل در واکنش به تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی بیانیه مهمی صادر کرد. در بیانیه سازمان عفو بین الملل آمده 

است: اسرائیل باید به اشغال فلسطین پایان دهد تا از دامن زدن به آپارتاید و نقض 
حقوق بشر جلوگیری کند. سازمان عفو بین الملل تأکید کرد: اشغال فلسطین از 
سوی اسرائیل طولانی ترین و یکی از مرگبارترین اشغالگری های جهان است. در 
این بیانیه اعلام شده است: همه کشورها باید در روابط خود با اسرائیل تجدید نظر 
کنند تا اطمینان حاصل کنند که آنها در تداوم اشغالگری و آپارتاید نقشی ندارند.

همه کشورها باید در روابط خود با »اسراییل« تجدیدنظر کنند

طحاننظیف:انتخاباصلی،اساسیوحداکثریرامردمانجاممیدهند

وقتی ادعای »خالص سازی« رنگ می بازد
به گزارش سعید حیدری خبرنگار سرویس سیاسی زمان، سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تعداد افراد تایید صلاحیت شده برای کاندیداتوری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی، گفت: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، ادعای خالص سازی را زیر سوال می برد.

دستیابی به سلاح هسته ای در 
دکترین نظامی ایران جایگاهی ندارد

نامزدها هزینه های 
تبلیغاتی را در سامانه 
شفافیت ثبت می کنند

و  اموال  کشورگفت:  انتخابات  ستاد  سخنگوی  زمان،  گزارش  به 
دارایی های کاندیدا به همراه کمکی که از احزاب و گروه های سیاسی 
ستاد  به منظوربرپایی  باید  قانون  طبق  می گیرد  حقیقی  اشخاص  و 
هزینه ی  هم چنین  و  تجمعات  برپایی  مجاز،  تبلیغات  انتخاباتی، 

حق الزحمه عوامل اجرایی مصرف شود.

ذات جبهه مقاومت روحیه 
شهادت طلبی است

اجتماعی  سرویس  خبرنگار  بیدکی  محبوبه  گزارش  به 
زمان، یک پژوهشگر سیاست خارجی تاکید کرد: بدیهی است که 
اتفاقات اخیر نشان ازعدم تمایل آمریکا و حکام غربی جهت مبارزه 

با جبهه مقاومت و حمله اسرائیل به رفح دارد.
5

سرمقاله

مشارکت در انتخابات
تجلی سرمایه اجتماعی

زهره الهیان - مهم ترین عامل در تقویت وغنابخشی سرمایه 
اجتماعی در قلمرو سیاسی، به ویژه در نسبت  سنجی با انتخابات، 

تحقق وعده  های انتخاباتی است.
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نقش مؤثر معاونت علمی در توسعه 
زنجیره فعالیت های دانش بنیان

جایگاه  در  علمی  معاونت  گفت:  رییس جمهور 
شتاب دهندگی به دستگاه های مختلف و نیز ایجاد و 
فعالیت های دانش بنیان، نقش مهمی  توسعه زنجیره 
در کمک به رفع موانع ارتقای بهره وری در دستگاه های 

مختلف دارد.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، حجت الاسلام سید 
هفدهمین  در  دیروز  جمهور  رییس  رییسی  ابراهیم 
و  وزارتخانه ها  بر  ستادی  نظارت  جلسات  از  مقصد 
دستگاه های اجرایی در جمع مدیران معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان حضور یافت و ضمن بازدید 
از خانه نوآوری و فناوری ایران )iHiT( و نیز سامانه 
شاخص های راهبردی این معاونت، گزارش عملکرد و 
اقدامات بخش های مختلف این معاونت را استماع و 
نکات و توصیه های کاربردی مهمی را در راستای ارتقای 
کارآمدی و بهبود عملکرد این مجموعه مطرح کرد.وی 
با تشکر از همه تلاش ها و اقدامات صورت گرفته در 
این معاونت در دوره فعلی و دوره های پیشین، با بیان 
اینکه کارهای بسیار ارزشمندی در این معاونت انجام 
شده، اما کارهای بسیاری نیز باید انجام شود، گفت: 
نگاه معاونت علمی باید در وهله اول به تأمین نیازهای 
کشور و توأمان به وضعیت کشورهای اطراف، منطقه و 
عرصه جهانی باشد تا از قافله علمی دنیا عقب نمانیم. 
رییسی شناسایی نخبگان و فراهم کردن شرایط رشد و 
پیشرفت آنها را از مأموریت های اساسی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری برشمرد و اظهار داشت: در 
شناسایی این سرمایه عظیم انسانی، صرفاً به این اکتفا 
نکنید که نخبگان به شما مراجعه کنند، بلکه شما افراد 
برخوردار از اندیشه، ابتکار و خلاقیت را در محافل علمی 
فعالیت در بخش های  برای  را  آنها  و  شناسایی کرده 
و  کار  به  ایده هایشان  تبدیل  و  خصوصی  و  دولتی 
ثروت دعوت کنید. رییس جمهور با تاکید بر ضرورت 
توانمندسازی بخش خصوصی و جایگاه حمایت، هدایت 
و نظارتی دولت در قبال این بخش، توسعه فناوری در 
کشور را نیازمند تدوین نقشه راهی دانست که معاونت 
علمی و فناوری باید در طراحی این نقشه راه بر اساس 
برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت نیازهای 
اساسی کشور را شناسایی کرده و متناسب با امکانات 
و بودجه موجود، اولویت بندی انجام و جهت رفع آنها 
اقدام یا راهکار ارائه کند. رییسی در ادامه بر ضرورت 
هم پوشانی و هم افزایی صندوق های متعدد و مختلف 
فعالیت های  از  حمایت  زمینه  در  کشور  در  موجود 
دانش بنیان تاکید کرد و درباره نیاز مطرح شده برای 
گسترش تشکیلاتی معاونت علمی و فناوری هم گفت: 
افزایش  به  نیاز  معاونت  مجموعه  که  معتقدید  اگر 
تعداد نیروی انسانی دارد، باید این ملاحظه جدی را 
نظر بگیرید که معاونت علمی قرار است یک مجموعه 
ستادی چابک در نقش هدایت، حمایت و نظارت و رصد 
و پایش فعالیت های علمی و دانش بنیان کشور باشد و 
لذا شما باید ابتدا شغل تعریف کنید و سپس شاغل 
جذب کنید و دیگر اینکه نباید بسط و گسترش بخش 
اداری مدیران شما را درگیر مسائل سازمانی و اداری 
کرده و از مسئولیت اصلی حمایت گری و تسهیل گری 
فعالیت های دانش بنیان غافل کند. رییس جمهور ارتقای 
بهره وری را نیز از مسئولیت های اصلی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برشمرد 
به  معاونت علمی در جایگاه شتاب دهندگی  افزود:  و 
دستگاه های مختلف کشور و همچنین ایجاد و توسعه 
زنجیره فعالیت های دانش بنیان، نقش مهمی در کمک 
به رفع موانع ارتقای بهره وری در دستگاه های مختلف 

دارد.

تاب آوری بالای شناورهای
 شهید باقری و صیاد شیرازی

 
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر تاب آوری 
بالای شناورهای شهید باقری و صیاد شیرازی گفت : 
این شناورها توانایی انجام رزم نزدیک در دریا و قابلیت 

حمل سه شناور موشک انداز و بالگرد را دارند.
به گزارش زمان به نقل ازایسنا، دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در مراسم الحاق دو شناور شهید باقری و صیاد 
شیرازی گفت: این دو فروند هر کدام به طول 6۷ متر، 
نخستین شناورهای بلند و ساخت شناور سازی ندسا 
هستند که طراحی کامل آنها در داخل کشور صورت 
گرفته است.سردار تنگسیری افزود: این شناورها مجهز 
به موشک های پدافند هوایی صیاد و نواب با بردهای 
به ترتیب بلند و متوسط هستند. وی با اشاره به تاب 
آوری بالای این شناورها گفت: شناورهای شهید باقری 
و شهید شیرازی 5500 مایل دریایی )9500 کیلومتر( 
قابلیت دریانوردی دارند. فرمانده نیروی دریایی سپاه 
شناورها  این  بدنه  افزود:  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
کاتاماران بلند پیشرفته است و با آبخور سه و عرض 
18 و نیم متر ساخته شده اند.سردار تنگسیری گفت: 
سرعت شناورهای ساخته شده ۳۲ نات دریایی )حدود 
60 کیلومتر بر ساعت( در فرس های متفاوت، با 600 
تن وزن و دارای 4 موتور است.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه گفت: برد موشک های سطح به سطح این شناورها 
بیش از ۷00 کیلومتر و سامانه پدافند هوایی نصب شده 
بر روی آنها بیش از 90 کیلومتر است. سردار تنگسیری 
با اشاره به اینکه شناورها توانایی انجام رزم نزدیک در 
دریا را دارند، افزود: این شناورها قابلیت حمل سه شناور 

موشک انداز و بالگرد را نیز دارند. 

سخنگوی وزارت خارجه گفت: تاکید می کنم قطعاً ورود 
کالای  هیچ  و  است  ممنوع  ایران  به  کالاهای صهیونیستی 

صهیونیستی وارد سرزمین ایران نخواهد شد.
نمایشگاه  در  مستقر  ازمهر،  نقل  به  زمان  گزارش  به 
امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی«  »ناصر  ایران،  رسانه های 
این  محل  در  دیروز  که  خود  خبری  نشست  در  خارجه 
ایام پرشکوه  نمایشگاه برگزار شد، اظهار کرد: همچنان در 
و  پرشور  کشور  فضای  و  هستیم  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
الله  یوم  در  ایران  ملت  باشکوه  حضور  شاهد  است.  نشاط 
۲۲ بهمن بودیم، ملت ایران همچنان با حضور وصف ناپذیر 
خود خاک ناامیدی و یاس را روی دشمنان این مرز و بوم 
از  خارج  در  ایران  نمایندگی های  داد:  ادامه  وی  پاشیدند. 
انقلاب و روز  کشور برپا کننده جشن های سالگرد پیروزی 
دولتی،  مقامات  گسترده  مشارکت  شاهد  که  بودند  ملی 
پیام های  بودیم .  انقلاب  پیروزی  جشن  در   … و  پارلمانی 
متعددی را در سطوح سران، رؤسای دولت ها، وزرای خارجه 
و  رئیس جمهور  انقلاب،  رهبر  به  داشتیم که خطاب   … و 
وزیر خارجه ما بود و آنان روز ملی جمهوری اسلامی ایران 
را به مقامات ایران تبریک گفتند. کنعانی گفت: دو انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را پیش رو داریم 
برای رقم زدن یک پیروزی  ایران  که اطمینان داریم ملت 
داشت.  پررنگی خواهند  و کشور حضور  انقلاب  برای  دیگر 
قوت  و  غزه  نوار  در  جاده  یک  احداث  آغاز  مورد  در  وی 
گرفتن حمله به رفح، عنوان کرد: امروز 1۳6 روز از جنگ 
ظالمانه رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا علیه ملت فلسطین 
می گذرد، جنگی که نشان داد متأسفانه حقوق بشر آنگونه 
که کشورهای مدعی با استفاده از امپراطوری رسانه ای خود 
تبلیغ می کنند، دروغی آشکار بیش نیست. فاجعه غزه نقاب 
را از چهره مدعیان دروغین حقوق بشر کنار زده است. رژیم 
نزد  کشی  نسل  متهم  یک  عنوان  به  اکنون  صهیونیستی 
دیوان دادگستری بین المللی مطرح است. اقدامات آمریکا 
برای نجات رژیم اسرائیل ادامه دارد. بارها اعلام کردیم که 
توان  صهیونیستی  رژیم  حتی  نباشد،  آمریکا  حمایت  اگر 
داد: قطعنامه  ادامه  ندارد.وی  را  روز  برای یک  ادامه جنگ 
جدید پیشنهادی الجزایر هم در شورای امنیت مطرح است 
و متأسفانه آمریکا پیشاپیش مخالفت خود را با این قطعنامه 

اعلام کرده است. باید دید شورای امنیت چه میزان می تواند 
از عهده مسؤولیت خود برای توقف جنایات در غزه بربیاید. 
آنچه در فلسطین می گذرد، نه تنها یک نسل کشی واضح 
لذا مجامع  المللی است،  بین  امنیت  تهدید جدی در  بلکه 

بین المللی وظیفه پیشگیری دارند.

دستیابی به سلاح هسته ای در دکترین نظامی 
ایران جایگاهی ندارد

کنعانی در واکنش به اظهارات گروسی، گفت: فعالیت های 
اعلام  بارها  که  همانگونه  ایران  اسلامی  هسته ای جمهوری 
کرده و در 19 گزارش بازرسان سازمان انرژی اتمی تصریح 
شده، صلح آمیز است. جمهوری اسلامی ایران فعالیت صلح 
آمیز هسته ای خود را در همین چارچوب ادامه خواهد داد. 
اساساً دستیابی به سلاح هسته ای در دکترین نظامی ایران 
این زمینه واضح  انقلاب در  فتوای رهبر  و  ندارد  جایگاهی 
است. به گروسی توصیه می کنیم از اظهار نظر سیاسی پرهیز 
کند. کنعانی در خصوص اعلام لیست کالاهای صهیونیستی، 
گفت: در شرایط دردناکی که رژیم اسرائیل در حال استمرار 
مطالبه  صهیونیستی  کالاهای  تحریم  است،  خود  جنایات 
همه آزادی خواهان جهان است. اگر شریان های حیاتی رژیم 
این رژیم امکان تداوم جنایات خود را  اسرائیل قطع شود، 

نخواهد داشت.
 تاکید می کنم قطعاً ورود کالاهای صهیونیستی به ایران 
ممنوع است و هیچ کالای صهیونیستی وارد سرزمین ایران 
را در  قانون مصوب مجلس وظایف دستگاه ها  نخواهد شد. 
به  باره  این  در  خارجه  وزارت  است.  کرده  روشن  باره  این 
شده  روز  به  فهرست  آخرین  است.  پایبند  خود  مسؤولیت 
اختیار  در  فهرست  این  و  است  شده  وزارت صمت  تسلیم 
گمرک ایران به عنوان مرجع کنترل کالاهای وارداتی قرار 
جهت  خارجه  وزارت  برای  را  وظایفی  قانون  است،  گرفته 
ارائه فهرست مشخص نکرده است. وی درباره استمرار ادعاها 
در خصوص میدان گازی آرش، گفت: ایران در حفاظت از 
حقوق ملی ایران و ملت اهتمام لازم را دارد. طرح مباحث 
در خصوص  کویت  کشور  مقامات  سوی  از  فنی  و  حقوقی 
نخواهد  ایجاد  بیان کننده  برای  را  میدان آرش هیچ حقی 

تیم های  مذاکرات  استمرار  را  راهکارها  بهترین  ایران  کرد. 
حقوقی دو کشور می داند.

استاندارهای دوگانه رسانه های غرب
 درباره آزادی بیان

وی درباره ادعاهای غرب در خصوص آزادی بیان و مسدود 
کردن اکانت های مجازی ایرانی، گفت: چیزی که عیان است، 
چه حاجت به بیان است. شما بیش از ما برخورد دوگانه را 
در رفتارهای کشورهای مدعی آزادی بیان دیدید. ما در بازه 
زمانی چهار ماه و نیم گذشته میزان حمایت حقیقی آنان در 
آزادی بیان را دیدیم که چگونه اجازه ندادند مردم کشورها 
در حمایت از ملت فلسطین در میادین حاضر شوند. اینکه 
اجازه حمل پرچم های فلسطین را ندادند، اینکه افراد زیادی 
محروم  فلسطین  ملت  از  حمایت  مباحث  طرح  جرم  به  را 
کردند، اینکه رسانه های معتبری که فریاد آزادی بیان آنان 
را  رسمی خودشان  پرکرده، چطور خبرنگار  را  فلک  گوش 
از حق اشتغال در رسانه محروم  انتشار پیام  به جرم  صرفاً 
اینگونه  جهانیان  که  است  این  دارد  اهمیت  آنچه  کردند؟ 

دوگانگی عمل و بیان را نزد مدعیان آزادی بیان ببیند.

هیچ اقدام ضد ایرانی بی پاسخ نخواهد ماند

وی درباره ترورهای رژیم صهیونیستی، گفت: همانطور که 
مقامات ذی ربط اعلام کردند، هیچ اقدام ضد ایرانی بی پاسخ 
رژیم  که  جنایتکارانه ای  اقدام  هر  ماند.  نخواهند  و  نمانده 
علیه ایران مرتکب شده، پاسخ داده شد و هرگونه اقدامات 
احتمالی هم بدون پاسخ نخواهد ماند. آنان بارها طعم تلخ 
آخرین  درباره  وی  چشیدند.  را  ایران  محکم  سیلی های 
پیشرفت مذاکرات رفع تحریم ها، گفت: برجام همچنان در 
دستورکار ایران است. همانطور که اعلام شده خنثی سازی 
در  است،  دیپلماسی  دستگاه  رویکردهای  از  یکی  تحریم ها 
و  برجام  چارچوب  در  ظالمانه  تحریم های  رفع  حال  عین 
برگرداندن دیگر اعضا دنبال می شود. گفت وگوهایی در این 
زمینه انجام شده و رشته های ارتباطی تبادل پیام همچنان 

برقرار است و این مسیر دیپلماتیک همچنان برقرار است.

جمهوری اسلامی ایران و خواب های
 آشفته امریکا

ناصر کنعانی
 

و  غیرقانونی  تحریم های  وضع  برجام،  از  خروج  با  امریکا 
غیرانسانی و عدم جدیت و صداقت در مذاکرات رفع تحریم ها به 

دنیا نشان داد با اصول و نرم های بین المللی فاصله زیادی دارد.
آبرام پیلی، معاون نماینده ویژه امریکا در امور ایران با انتشار 
ویدئویی در صفحه مربوط به نماینده ویژه دولت امریکا در امور 
ایران در شبکه اجتماعی ایکس، مطالبی را مطرح کرده که بیانگر 
چیزی جز تعمد وی در قلب واقعیت و سیاه نمایی علیه جمهوری 
اسلامی ایران نیست. تردیدی نیست که ترویج اطلاعات نادرست، 
تلاش برای ایران هراسی و درک نادرست امریکا از تحولات منطقه 
است.  منطقه  این  در  موجود  بیشتر مشکلات  ریشه  آسیا،  غرب 
دولت امریکا سابقه ای سیاه در فریب افکار عمومی و سوءاستفاده 
صلح  و  بشر  حقوق  دموکراسی،  همچون  ارزشمندی  مفاهیم  از 
ایران  اسلامی  انقلاب  »پیلی« در خصوص  عقده گشایی  و  دارد 
و توهمات وی ارزش پاسخگویی ندارد چراکه امریکایی ها اساساً 
گوش شنوا و انگیزه ای برای درک و فهم حقایق و درس گرفتن 
از اشتباهات خود ندارند، در عین حال، از منظر تبیین حقایق، 

مواردی را یادآور می شوم:
اراده،  از  برآمده  نظامِ  عنوان  به  ایران  اسلامی  جمهوری   -1
نزدیک  ایران در سال 1۳5۷، در طول  مردم  انقلاب  و  خواست 
به نیم قرن از حیات خود، همواره صندوق رأی را مبنای حرکت 
سیاسی کشور در حوزه های مختلف قرار داده است. برگزاری بیش 
از 40 انتخابات در طول 45 سال از عمر این نظام، بهترین گواه بر 
وفاداری و پایبندی نظام به رأی مردم است. »جمهوری اسلامی 
آرای  درصد   98 تأیید  با   1۳58 سال  در  که  همان گونه  ایران« 
مأخوذه، مشروعیت خود را به دست آورده، همچنان مفتخر است 
که به حکم قانون اساسی، جمهوریت نظام را رکن لایتغیر خود 

می داند.
انقلاب  استقلال طلبانه  ماهیت  اینکه  بدون  پیلی  آبرام   -۲
اسلامی و ضدیت آن با مداخلات استکباری امریکا در ایرانِ قبل 
تأثیرپذیری  با  باشد،  و درک کرده  را مطالعه  انقلاب  پیروزی  از 
آشکار،  دروغ پردازی  یک  در  و  الحال  معلوم  معاندین  ادبیات  از 
جمهوری اسلامی ایران را به عنوان نظامی معرفی می کند که در 
اقلیت ها از حقوق خود محروم می شوند«، حال  آن »مخالفان و 
منطقه  در  سالار  مردم  نظام  تنها  ایران  اسلامی  جمهوری  آنکه 
اقلیت های  برای  مشخصی  کرسی های  رسمی  طور  به  که  است 
دینی در مجلس شورای اسلامی در نظر گرفته و نمایندگان آن ها 
این نهاد تقنینی و نظارتی وارد  با رأی مستقیم جامعه خود به 
می شوند و آزادانه امکان مشارکت در تدوین طرح های حقوقی، 
نظارت بر دولت و پرسش از مسئولان اجرایی کشور را دارند. افکار 
عمومی جهان به خوبی به یاد دارد که چند ماه پیش خانم ایلهان 
جرم  به  فقط  امریکا(  مجلس  مسلمان  منتخب  )نماینده  عمر 
انتقاد از جنایات اسرائیل از حضور در کمیته روابط خارجی این 
امریکا علیه  مجلس کنار گذاشته شد. همچنین خشونت پلیس 
رنگین پوستان در این کشور، موضوعی است که هر از چندگاهی 
خبرهای تأسفبار آن در جامعه امریکا غوغا ایجاد می کند و موجب 

تعجب و تأثر جهانیان می شود.
۳- ادعای دیپلمات امریکایی در خصوص خطرناک بودن برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران در حالی صورت می گیرد که فعالیت های 
تعهدات  و  ان پی تی  چارچوب  در  همواره  زمینه  این  در  ایران 
پذیرفته شده بین المللی و تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی 
اتمی انجام شده و همواره دارای اهداف صلح آمیز بوده است. این 
دولت امریکا به عنوان تنها استفاده کننده از تسلیحات هسته ای 
مقررات  و  قوانین  به  تعهد  عدم  در  آشکار  سابقه ای  که  است 
بین المللی در این زمینه دارد. جهان هنوز فجایع بمباران اتمی 
شهرهای هیروشیما و ناکازاکی به دست ارتش تروریستی امریکا 
کارگیری  به  که  سال هاست  همچنین  است.  نکرده  فراموش  را 
مردم  علیه  امریکایی  افزارهای  جنگ  در  شده  ضعیف  اورانیوم 
عراق، افغانستان، سوریه و لیبی، موضوع زنده گزارشگران منصف 
کلاهک های  تعداد  بیشترین  دارنده  که  حالی  در  امریکا  است. 
معدود کشورهایی  در عین حال جزو  است،  در جهان  هسته ای 
است که اجازه بازرسی از انبارها و تأسیسات هسته ای خود را به 
نمایندگان آژانس بین المللی انرژی اتمی نمی دهد. امریکا با خروج 
از برجام، وضع تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی و عدم جدیت 
و صداقت در مذاکرات رفع تحریم ها به دنیا نشان داد با اصول و 

نرم های بین المللی فاصله زیادی دارد. 
در پایان به این دیپلمات امریکایی توصیه می کنم پرونده اسناد 
وزارت خارجه امریکا را که خودشان بخشی از آن را برای همگان 
آورد  یاد  به  تا  تورق کند  تأمل  با  بار دیگر  روشن کرده اند، یک 
مرداد   ۲8 سیاه  و  نگین  کودتای  طراحی  با  بزرگی  جنایت  چه 
ایران  نابودی حق ملت  ایران و  1۳۳۲ علیه دولت مردمی وقت 
این  که  می دانید  نیک  البته  و  شدند  مرتکب  دموکراسی  برای 
تنها مشتی از خروارها اسناد جنایات دولت امریکا در حق ملت 
ایران است. جای تأسف است که امریکا اینک با ریاکاری و نفاق، 
کوشش می کند با بیانیه های پوچ و مضحک و یاوه سرایی، خود 
را مدافع حقوق ملت ایران جلوه دهد! امریکا رژیمی است که از 
بزرگ ترین مصیبت بشریت و وحشیانه ترین انواع جنایت و کشتار 
نژادپرست،  رژیمی  به دست  غزه  در  فلسطینی  معصوم  کودکان 
به  مفقود  و  به ۳0 هزار شهید  نزدیک  با  و کودک کش  اشغالگر 
را  جنایات  این  عامل  و  کرده  پشتیبانی  نامحدود  و  کامل  طور 
تسلیح و تجهیز کرده است. رژیمی که رئیس جمهور آن این همه 
جنایت و نسل کشی را صرفاً رفتاری »اغراق آمیز و بیش از حد« 
توصیف می کند، اعتبار و آبرویی ندارد که نماینده وقیح آن در 
سالگرد پیروزی انقلابی باشکوه و مردمی، علیه دولت وملت غیور 
ایران یاوه سرایی کند. البته با توجه به عصبانیت همیشگی امریکا 
در  که سال ها  مزدور  و  دیکتاتور، سرسپرده  نظامی  از سرنگونی 
سرکوب وحشیانه ملت خود مورد حمایت همه جانبه واشینگتن 
بوده و بیش از 45 سال از هر دشمنی و فشار و تحریم بی حاصل 
شاهد  و  است  نکرده  فروگذار  ایران  بزرگ  مردم  و  کشور  علیه 
است،  ایران  اسلامی  نظام جمهوری  روزافزون  اقتدار  و  پیشرفت 
از نماینده »به اصطلاح در امور ایران« آن بیش از این اظهارات 
سخیف و بی مایه، انتظاری نمی رود. به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
ایران و سلطه مجدد بر این  اسلامی، »امریکایی ها تسلیم شدن 
کشور و ملت بزرگ را باید در خواب ببینند و این خواب آشفته 
یادآور  امریکا  متوهم  دولتمردان  به  شد.«  نخواهد  تعبیر  هرگز 
تاریخی کهن  از  برآمده  ایران  ملت  قدرت  و  بزرگی  که  می شوم 
ظلم  و  عدالتخواه  اسلامی،  مردمی،  انقلابی  و  سترگ  تمدنی  و 
هست  همچنان  و  بوده  ملت ها  دیگر  الهام بخش  که  است  ستیز 

و خواهد بود.
Alborz.payam@gmail.com

یادداشت هر که نزد توانگری رود و برای 
ثروتش به او تواضع نمايد، دوْ 

سومِ دينش از بين رفته است.
امام علی)ع(

کلام نور

خبر

کنعانی: ورود کالاهای صهیونیستی
 به ایران ممنوع است

دستیـابی به سـلاح 
هسته ای در دکترین 

نظـامی ایـران 
جایگـاهی ندارد

طحان نظیف: انتخاب اصلی، اساسی و حداکثری را مردم انجام می دهند

وقتی ادعای »خالص سازی« رنگ می بازد 
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تعداد 
افراد تایید صلاحیت شده برای کاندیداتوری 
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
این  در  که  ارقامی  و  اعداد  گفت:  اسلامی، 
دوره شاهد بودیم، ادعای خالص سازی را زیر 

سوال می برد.
خبرنگار  حیدری  سعید  گزارش  به 
طحان  هادی  زمان،  سیاسی  سرویس 
نظیف با اشاره به خروجی های انتخابات هایی 
که در کشور برگزار شده است، اظهار کرد: 
خروجی شورای نگهبان در سال هایی که پس 
از پیروزی انقلاب انجام وظیفه کرده گویای 
شاهد  رای  صندوق های  از  که  است  این 
اینکه  بودیم؛  متفاوتی  و  مختلف  اتفاقات 
رویکردهای  با  مختلف  مجالس  و  دولت ها 
سیاسی کاملًا متفاوت سر کار آمدند حاکی 
مردم  اراده  و  رای  همواره  که  است  آن  از 
حاکم بوده است. وی با بیان اینکه »شورای 

قانونی  است که حداقل های  نهادی  نگهبان 
بررسی  باید  را  آمده  انتخابات  قانون  در  که 
و  اساسی  اصلی،  انتخاب  تاکید کرد:  کند«، 
حداکثری را مردم انجام می دهند. با نگاه به 
خروجی انتخابات های گذشته می بینیم که از 
گروه های سیاسی، اقشار و احزاب مختلف در 
بین انتخاب شوندگان بوده اند. همچنین در 
مقایسه دولت ها و مجالس مختلف مشاهده 
می کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی 
کاملًا با دیگری متفاوت است. اینکه دولت ها 
و مجالس با رویکردهای سیاسی متفاوت روی 
کار آمدند حاکی از آن است که رای و اراده 
مردم حاکم است. سخنگوی شورای نگهبان 
با تاکید بر  اینکه شورای نگهبان هیچ گاه نگاه 
حزبی، جناحی و گروهی نداشته  و همواره به 
بوده است،  قانونی خود  انجام وظیفه  دنبال 
گفت: واقعاً در شورای نگهبان در اینکه فردی 
به مجلس شورای اسلامی یا خبرگان رهبری 

جمهور  رئیس  کسی  اینکه  یا  نرود  یا  برود 
نمی بینیم  را  ضرری  یا  نفع  نشود  یا  بشود 
بلکه به دنبال آن هستیم که شرایط قانونی 
و حداقل های قانونی را انجام دهیم چرا که 
از طرفی مسأله حق داوطلبان مطرح است 
که باید حقی از آنها ضایع نشود و از طرف 
دیگر موضوع حق مردم مطرح است که به 
و  دارند  اعتماد  نگهبان  شورای  مثل  نهادی 
رعایت  را  قانونی  حداقل های  که  می دانند 
بوده  آن  وظیفه  انجام  این  ثمره  می کند. 
انتخابات ها  از  را  متفاوتی  خروجی های  که 
ادامه  در  نظیف  طحان  می کنیم.  مشاهده 
ادعایی  طرح  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در 
مبنی بر قرارداشتن خالص سازی در دستور 
بیان  با  نگهبان  شورای  نظیر  نهادهایی  کار 
اینکه »این ها تحلیل های سیاسیون است و 
حالی  در  نداریم  ورودی  مباحث  این  به  ما 
عمل  قانون  مبنای  بر  نگهبان  شورای  که 

می کند«، اظهار کرد: اعداد و ارقامی که در 
این دوره شاهد بودیم، این گزاره را زیر سوال 
می برد؛ از حدود بیش از ۲0 هزار نفر داوطلب 
شورای  مجلس  انتخابات  کاندیداتوری 
اسلامی حدود 15 هزار نفر تأیید صلاحیت 
شده اند و نمی توان گفت که اینها از گروهی 
خاص هستند بلکه از عموم مردم هستند و 
ممکن است از جریانات سیاسی مختلف در 
بین آنها نیز حضور داشته باشند. وی تاکید 
فهرست های  از  صحبت  امروز  همین  کرد: 
مختلفی است که جریانات سیاسی در حال 
بحث و بررسی درباره آنها هستند که نشان 
از آن است که تمام جریانات سیاسی در این 
حضور  می توانند  و  دارند  نماینده  انتخابات 
و  بیان  را  خود  طرحهای  و   باشند  داشته 
افرادی را که می توانند این طرح ها را پیاده 
در  که  کنند  معرفی  مردم  به  کنند،  سازی 

نهایت مردم انتخاب نهایی را انجام دهند.

سرلشکر باقری: هيچ قدرتی نمی تواند
 سرنوشت جنگ غزه را تغيير دهد

گفت:  مسلح  نیروهای  ستادکل  رییس 
سپر  اسلامی  جمهوری  دفاعی  بازدارندگی 
پایداری برای امنیت ملی و دفاع ملی کشور 

ما ایجاد کرده است.
سردار  ازمهر،  نقل  به  زمان  گزارش  به 
ستادکل  رییس  باقری  محمد  سرلشکر 
شناور   ۲ الحاق  مراسم  در  مسلح  نیروهای 
رزمی گشتی شهید صیاد شیرازی و شهید 
حسن باقری به سازمان رزم نیروی دریایی 
سپاه طی سخنانی اظهار داشت: وقتی نگاه 
می کنیم به اولین شناورهایی که رزمندگان 
با آنها در دوران دفاع مقدس با دست خالی 
و  می کردند  پیدا  حضور  فارس  خلیج  در 
حاضر  دشمنان  برابر  در  خالی  دست  با 
با  این چنین شناورهایی  امروز  و  می شدند 
ایران  در  تحریم  اوج  در  دنیا  روز  فناوری 
اسلامی طراحی و تولید شده است، به آن 
افزود: حقیقتاً سرعت  افتخار می کنیم. وی 
و  محصول  تا  تحقیقات  رسیدن  نتیجه  به 

سپس تولید آنها البته بر اساس تامین منابع 
در نیروی دریایی سپاه تقریباً کم نظیر است. 
طی مرحله ایده تا شکل گیری محصول و 
و  اندک  زمان  مدت  در  آن  گیری  بکار 
چنین  می افتد.  اتفاق  جهادی  حرکت  با 
هم  جهان  پیشرفته  کشورهای  در  مسیری 
باقری  سرلشکر  می برد.  زمان  برابر  چندین 
به  اشاره  با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در 
آمریکا  متجاوز  ارتش  منطقه گفت:  شرایط 
کرده  ترک  را  منطقه  قدری  تا  ظاهر  به 
با  و  گوناگون  بهانه های  با  بلافاصله  اما  بود 
کرد.  پیدا  حضور  منطقه  در  دیگر  اشکال 
ادامه  مسلح  نیروهای  ستادکل  رییس 
 15 قهرمانانه  عملیات  و  بزرگ  حادثه  داد: 
شد  باعث  فلسطینی  مجاهدان  مهرماه 
دریای  در  مجدداً  جنایتکار  آمریکای  که 
مدیترانه و دریای سرخ و غرب اقیانوس هند 
و  کند  پیدا  ما حضور  نزدیک  منطقه  در  و 
مظلوم  مردم  خواهانه  آزادی  عملیات  این 

فلسطین را بهانه ای برای حمایت بی دریغ 
صهیونیست  کش  کودک  رژیم  جنایات  از 
محسوب و در منطقه حضور پیدا کند. وی 
بازدارندگی  را شاکریم که  تاکید کرد: خدا 
دفاعی جمهوری اسلامی سپر پایداری برای 
امنیت ملی و دفاع ملی کشور ما ایجاد کرده 
است اما نیروهای مسلح مکلف هستند که 
و  تلقی  کاملًا جدی  را  تهدید  کوچک ترین 
احتمال آن را بالا فرض و خود را برای این 

شرایط آماده کنند. 
باقری اظهار داشت: این مسیری است که 
در تمام سطوح نیروهای مسلح در حال طی 
شدن است و مسیر ارتقای توان و آمادگی 
در حال انجام است و وزارت دفاع هم وظیفه 
دارد. عهده  بر  را  توان  این  از  پشتیبانی 

ادامه  در  مسلح  نیروهای  ستادکل  رییس 
بزرگی  حادثه  غزه  حادثه  کرد:  خاطرنشان 
و  منطقه  برای  را  جدیدی  تاریخ  و  است 
حتی جهان رقم زده و می زند. سرنوشت این 

جنگ کاملًا روشن است، شکست بی نظیر 
و ترمیم ناپذیر رژیم صهیونیستی از عده ای 
تردیدی  غزه  محاصره  در  و  مظلوم  مردم 
ندارد و هیچ قدرتی نمی تواند سرنوشت این 

جنگ را تغییر بدهد. 
قابل  که  صهیونیست ها شکستی خوردند 
دفاع  بی  مردم  کشتار  با  اما  نیست  جبران 
می خواهند این شکست را جبران کنند که 
این  گفت:  باقری  نیست.  پذیر  امکان  قطعاً 
جبهه دو طرف دارد، جبهه حقی که مردم 
مظلوم فلسطین و حامیان او در یک سوی 
قهرمان، حزب  یمن  دارند،  قرار  جبهه  این 
الله پیروز و گروه های مقاومت عراق و غیره 
و  دشمن  با  و  ایستاده اند  توان  تمام  با  آن 
دیگر  سوی  در  و  می جنگندند  او  حامیان 
صهیونیست های ظالم و بی شرم و جنایتکار 
حقیقت  که  گویی  درغ  اروپای  و  امریکا  و 
کلمات بی معنای حقوق بشر و دموکراسی 

غربی را نمایان کردند.



3
سه شنبه 1  اسفند 1402                                                                                                                                                                                                  شماره   5157                   

مجلس

مشارکت در انتخابات تجلی
 سرمایه اجتماعی

زهره الهیان 

قلمرو  اجتماعی در  تقویت وغنابخشی سرمایه  ترین عامل در  مهم 
سیاسی، به ویژه در نسبت  سنجی با انتخابات، تحقق وعده  های انتخاباتی 

است.
با اشاره به شرایط تحقق مشارکت بالا در انتخابات پیش روی مجلس، 
این اصل استوار است که شبکه های  بر  ایده نظریه سرمایه  اجتماعی 
اجتماعی دارای ارزش هستند و تماس های اجتماعی بر بهره وری فردی 
و گروهی اثر می گذارند. سرمایه اجتماعی منبع کنش جمعی و کیفیت 
روابط اجتماعی است و درعین حال که افراد را در کنار هم و همراه هم نگه 
می دارد و موجب تعامل میان آن ها می شود، همکاری و مشارکت آن ها را 
نیز تسهیل و کم هزینه می کند. برای اندازه گیری سرمایه  اجتماعی عمدتاً 
از سه شاخص اعتماد، مشارکت و همیاری استفاده می کنند. شاخص 
اول اعتماد است که خود دو سطح دارد: اعتماد شخصی و اعتماد عام 
یا تعمیم  یافته. شاخص دوم مشارکت اجتماعی است. مشارکت باید سه 
ویژگی داشته باشد تا مشارکت اجتماعی محسوب شود. نخست آنکه 
عقلانی باشد یعنی احساسی نباشد. دوم اینکه مستمر باشد و سوم اینکه 
سازمان یافته باشد. سومین شاخص مهم، همیاری و انسجام اجتماعی 
است. همیاری به مفهوم کمک کردن یا ارائه خدمت به شخص، بدون 
شناخت و توقع از وی است. سرمایه اجتماعی هم در زمینه های فردی 
و هم در زمینه های اجتماعی اهمیت زیادی دارد و باعث بروز پیامدهای 
مثبت می شود. ســرمایة اجتماعــی از دو بعُــد درون گروهــی و بین 
گروهــی تشــکیل شــده و وجــود هــر دو بعُــد لازم اســت.دولت ها 
در تولید و باز تولید سرمایه اجتماعی نقش اساسی دارند یکی از مهم ترین 
مسائلی که اهمیت توجه به سرمایه اجتماعی را افزایش می دهد، تاثیر 
مشارکت افراد و گروه ها در فرایند حاکمیتی است. به وجود آمدن سرمایه 
اجتماعی باعث تقویت مشارکت شهروندان، اعتماد به نهادها و همکاری 
بین دولت و جامعه مدنی است لذا شناخت و پرورش سرمایه اجتماعی 
برای ساختن جامعه تاب آور، منسجم و سرزنده ضروری است. برای 
موفقیت و دستیابی به اهداف می بایستی راهبردهای ایجاد و پرورش 
سرمایه اجتماعی در هر دو سطح فردی و اجتماعی مورد مداغه بیشتر 
در جامعه قرار گیرد و برای افزایش آن برنامه ریزی مفید و موثر انجام 
گیرد. تمام حوزه هایی که انسان ها با یکدیگر رابطه دارند، مفهوم سرمایه 
اجتماعی را با خود به همراه دارند. توجه به نقش سرمایه اجتماعی در 
بخش هایی همچون آموزش و پرورش، کسب وکار، سلامت، حکومت و 
سیاست پتانسیل را برای ایجاد تغییرات مثبت، نوآوری و توسعه پایدار 
برجسته می کند. از اصلی ترین حوزه هایی که مورد مطالعه قرار می گیرد، 
برای  اجتماعی  سرمایه  است.  شهروندان  با  تعامل  و  حکومت  حوزه 
حکمرانی موثر و مشارکت سیاسی بسیار مهم است. اعتماد و همکاری بین 
شهروندان و نهادهای حکومتی نقش اساسی در پیش برد اهداف جامعه 
در همه ابعاد دارد. سرمایه اجتماعی امکان اقدام جمعی، بسیج جامعه 
و مشارکت شهروندان در فرآیندهای سیاست گذاری را فراهم می کند. 
ایجاد و پرورش سرمایه اجتماعی مستلزم تلاش های برنامه ریزی شده و 
مشخص در هر دو سطح فردی و اجتماعی است سرمایه اجتماعی بعد از 
مرحله فردیت وارد بعد اجتماعی می شود و نیازمند عزم جدی و همگانی 
از طرف مردم و نهادهای رسمی با توجه به ساختارهای جامعه است؛ یکی 
از مواردی که می تواند به سرمایه اجتماعی و تبدیل آن به سایر سرمایه 
ها کمک کند مشارکت در فعالیت های اجتماعی- سیاسی – فرهنگی و 
داشتن ابتکار عمل و مسئولیت پذیری است. کاملا مبرهن است که نیاز 
فزاینده به مشارکت مستقیم مردم برای تصمیم گیری گریز ناپذیر است و 
مشارکت ارتقاء دهنده شفافیت است و راهی برای نائل شدن بر رفع فساد، 
نابرابری ها، تخصیص غیر شفاف منابع و ناکامی در ارائه خدمات اصلی 
است؛ مشارکت به مردم کمک می کند تا در مورد حقوق شان بیاموزند، 
دیدگاه های شان را به نمایندگان شان بیان کنند و ببینند این دیدگاه ها 
بر سیاست و عمل تاثیر گذار است. همین که مردم در هنر دموکراسی 
ماهر شوند سرمایه اجتماعی ساخته شود. نیاز به مشارکت واقعی یک نیاز 
اساسی است و می بایستی برای تحقق آن تلاش کرد .  حاصل سرمایه 
اجتماعی، چیزی نیست جز همبستگی ملی، رفاه و بهز یستی شهروندان، 
مشارکت سیاسی، جامعه اخلاق مدار است. اگر سرمایه اجتماعی، در یک 
نظام سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، به درستی، کارکرد داشته باشد، می-

توان انتظار داشت که روند تبدیل معاند به مخالف، مخالف به منتقد و 
منتقد به موافق و وفادار در آن نظام شکل گیرد.از مهمترین جلوه های 
سرمایه اجتماعی و مشارکت جتماعی شرکت در انتخابات است. انتخابات 
گفتمانی اصیل و واقعی را برای مردم فراهم میکند و زمینه جدی گرفتن 
نظرات ان ها را فراهم می اورد. مشارکت در انتخابات به مثابه یک محرک 
قوی توسعه ای است که سرمایه ی سیاسی را افزایش می دهد. شرکت در 
انتخابات به عنوان اصلی ترین نماد مشارکت سیاسی مردم در یک نظام 
مبتنی بر جمهوریت تلقی می شود و می تواند منشاء فرصتهای متعددی 
برای امنیت ملی کشور باشد حضور و مشارکت مردم در انتخابات گامی به 
سوی تقویت سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی برای مردم است.مشارکت در 
انتخابات، مهم  است و سرمایه اجتماعی کشور با حضور مردم در انتخابات 
سنجیده می شود. بزرگترین موضوعی که امروز اهمیت دارد، مشارکت 
مردم در انتخابات است که دشمن این امر مهم را هدف قرار داده است. 
دشمن تمایلی به حضور گسترده مردم در انتخابات ندارد.آنچه در مسیر 
افزایش سرمایه اجتماعی اهمیت دارد، »فهم درست از مطالبات جامعه«، 
»درک درست از نحوه تحقق این مطالبات«، »نشانه های روشن از درست 
از همه،  و مهم تر  نهادهای مستقر«  و  نظام ها  کارکرد درست  و  بودن 
»صداقت و راست گویی« است. زیرا همان طور که پیش تر به آن اشاره 
کردیم اعتماد اجتماعی، مشارکت اجتماعی و وفاق اجتماعی سه رکن 
اساسی سرمایه اجتماعی هستند و در صورت ضعف یا فقدان هریک از 
این عوامل سازنده سرمایه اجتماعی، دیگر نمی توان به امید آن، به انتخابات 

دل بست و کاندیداها به اعتبار آن، درصدد جلب آرای عمومی باشند.
 در شرایطی که دشمنان دست از تخریب برنمی دارند و تبلیغ علیه 
این نظام برای وارونه جلوه دادن کارهای انجام شده ی نظام زیاد است 
وظیفه دینی و ملی ایجاب می کند تا برای خنثی کردن این دسیسه  ها به 
بهترین شکل عملی کرد و ایجاد رقابت سالم، توجه به مشکلات اقتصادی 
و معیشتی مردم در کنار توسعه سیاسی، تشویق مردم به مشارکت، 
استفاده مناسب از تبلیغات ، توجه به ویژگی های مناطق مرزی و محروم، 
جلب مشارکت نخبگان، تاکید بر گفتمان های جوان محور، تبلیغات سالم 
و شفافیت در اعلام نتایج انتخابات از جمله مواردی هستند که عمل به 
آنها سبب افزایش مشارکت مردم در انتخابات می شود.باید رقابت سیاسی 
عادلانه باشد و فردی باید در انتخابات حاضر شود که حکیمانه و عاقلانه 

و نه عاطفی عمل کند.
 انتخابات مهم ترین مسئله کشور است و سرمایه اجتماعی کشور با 
حضور مردم در انتخابات سنجیده می شود و باید توجه داشت که مهم 
ترین عامل در تقویت و غنابخشی سرمایه اجتماعی در قلمرو سیاسی، به 
ویژه در نسبت  سنجی با انتخابات، تحقق وعده  های انتخاباتی است. ملت 
بزرگ ما در یک آزمون بزرگ و در آستانه دوره حساس و تعیین کننده 
انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار دارد؛ انتخاباتی که اهمیت و تأثیر 
و »حساسیت های  داخلی«، »موقعیت جهانی«  لحاظ »مسائل  به  آن 

بین المللی« به مراتب از گذشته، فراتر و گسترده تر است.
Alborz.payam@gmail.com

سرمقاله

شورای ائتلاف با تعیین مصادیق 
انتخابات به فهرست ۹۰ نفره رسید

 
اسلامی  شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
در  نامزدی  برای  تهران  نفره  و ۳0  اصلی  فهرست 
انتخابات پیش رو را از این جریان سیاسی دانست و 
گفت: شورای ائتلاف با تعیین مصادیق انتخابات به 

فهرست 90 نفره رسید.
به گزارش زمان به نقل ازایرنا، مالک شریعتی نیاسر 
درباره فضای انتخاباتی کشور گفت: یک رویکردی در 
اینکه  و  انقلاب وجود دارد  نیروهای  ائتلاف  شورای 
ضمن تاکید بر انقلابی بودن و عملکرد مجلس یازدهم، 
نباید به آنچه در این مجلس رخ داده قانع بود.وی 
افزود: مجلس آینده با این رویکرد باید تشکیل شود 
که باید نقاط ضعف آن رفع شود تا مشکلات مجلس 
یازدهم را نداشته باشد و نسبت به تقویت آن اقدام 
کرد. وی با بیان اینکه تحول و حفظ دستاوردها باید 
به عنوان رویکرد مجلس آینده در نظر گرفته شود، با 
اشاره به مرحله دوم انتخاب در شورای ائتلاف تصریح 
کرد: در مرحله نخست کانون های شورا، با نمایندگان 
تهران مصاحبه های فنی و تخصصی انجام دادند و 
نزدیک به 1400 نفر در 14 کانون تخصصی مصاحبه 
شدند و حدود ۲00 نفر از آنها به مرحله بعدی راه 
یافتند. وی تصریح کرد: در مرحله دوم افراد معرفی 
شده از سوی احزاب و نمایندگان کنونی مجلس هم 
که تمایل داشتند از تهران نامزد شوند، به این جمع 
اضافه شده که در نهایت حدود ۲۷0 نفر در این مرحله 
در شورای ائتلاف وارد رقابت شدند. در ادامه نیز در سه 
روز گذشته، مصاحبه هایی ناظر بر فضای حکمرانی 
و ایده های سیاست گذاری، اشراف نامزدها به قانون 
اساسی و سیاست های کلی نظام، برنامه  نامزدهای 
جدید و کارنامه نمایندگان فعلی در شورای ائتلاف 
مورد بررسی قرار گرفت که خروجی این مرحله در 
۲ روز آینده به 90 نفر و در مرحله نهایی به ۳0 نفر 
نامزد تهران خواهد رسید. شریعتی با اشاره به مصوبه 
شورای ائتلاف در استان ها افزود: در این بخش انجام 
کارها به شورای ائتلاف استانی بر اساس دستور عمل 
تعیین شده سپرده شده و موارد خاصی که باید در این 
مرحله مورد توجه قرار گیرد، مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. نماینده مردم تهران در مجلس درباره زمان 
نهایی شدن فهرست شورای ائتلاف گفت: در آخرین 
روزهای تبلیغات فهرست نهایی شورای ائتلاف اعلام 
خواهد شد. البته در این بخش فقط سرلیست شورای 
قطعی  هنوز  نهایی  فهرست  و  شده  قطعی  ائتلاف 
نماینده  عنوان  به  حضورم  حتی  افزود:  نیست.وی 
کنونی تهران در فهرست نهایی شورای ائتلاف قطعی 
نشده و منتظریم در روزهای آینده شورای انتخاب 
فهرست نهایی نمایندگان تهران برای انتخابات پیش 
رو را اعلام کند. وی درباره اینکه آیا شورای ائتلاف 
پایداری  از جمله جبهه  با سایر جناح های سیاسی 
به فهرست واحدی خواهد رسید،گفت: جریان اصلی 
فضای انتخاباتی تهران، شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
است و با توجه به سابقه ای که این شورا از سال 96 
دارد، با حضور همه گروه های سیاسی تشکیل شد و 
دستاورهای مهمی در ریاست جمهوری، شورای شهر، 
شهرداری تهران و مجلس یازدهم داشته است. وی با 
اشاره به اقبالی که نمایندگان فعلی و گذشته مجلس 
برای حضور در شورای ائتلاف داشته اند، یادآور شد: در 
این فضا تلاش شده که جامعیت حفظ و افزون شود. 
گرچه عمده فعالان انتخابات در شورای ائتلاف حضور 
دارند و اگر همین شرایط حفظ و تقویت شود، به 
نظر می رسد فهرست اصلی برای نامزدی در انتخابات 
مجلس، فهرست ۳0 نفره شورای ائتلاف خواهد بود. 
شریعتی درباره فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
رای دادن به نیروهای اصلح و سلامت انتخابات عنوان 
نگهبان  شورای  که  فرمودند  رهبری  همواره  کرد: 
کف صلاحیت ها را تعیین کند و جریان هایی که در 
فضای سیاسی فعالیت می کنند باید افراد صالح تر 
فرآیندی که  را معرفی کنند. وی خاطرنشان کرد: 
در شورای ائتلاف نیز طی شده بر این اساس بوده 
اساس  بر  تخصصی  و  عمومی  صلاحیت های  که 
سیاستگذاری تعیین شود تا قواره درست و دقیقی 
برای تهران که شامل همه مخاطبان آن است، شکل 

بگیرد.

احزاب

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: اموال 
از  که  کمکی  به همراه  کاندیدا  دارایی های  و 
احزاب و گروه های سیاسی و اشخاص حقیقی 
می گیرد طبق قانون باید به منظوربرپایی ستاد 
انتخاباتی، تبلیغات مجاز، برپایی تجمعات و 
هم چنین هزینه ی حق الزحمه عوامل اجرایی 

مصرف شود.
ازتسنیم، محسن  نقل  به  به گزارش زمان 
اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره 
نحوه ی  و  انتخابات  مالی  شفافیت  سامانه 
اولین بار  برای  امسال  بیان کرد:  آن،  کارکرد 
قانون شفافیت و تأمین منابع مالی تبلیغات 
انتخابات مجلس مصوب سال 1۳98 اجرایی 
می شود. ما بر اساس تکلیف قانونی، سامانه ی 
مالی اتخابات را رونمایی کردیم که پایگاهی 
است که نامزدها اطلاعات مالی شان را ثبت 
می کنند. وی افزود: طبق این قانون، نامزدها 
موظفند منابع أخذ شده و دارایی هایشان که 
این  در  را  می کنند  استفاده  تبلیغات  برای 
هزینه  چهار  قانون  کنند؛ طبق  وارد  سامانه 
برای نامزدها متصور شده که باید منابع شان 

را مصروف کنند. دبیر ستاد انتخابات کشور 
به همراه  کاندیدا  دارایی های  و  اموال  گفت: 
و  سیاسی  گروه های  و  احزاب  از  که  کمکی 
باید  قانون  طبق  می گیرد  حقیقی  اشخاص 
به منظور»برپایی ستاد انتخاباتی«، »تبلیغات 
هم چنین  و  تجمعات«  »برپایی  مجاز«، 
»هزینه ی حق الزحمه عوامل اجرایی« مصرف 
کند. اسلامی با بیان اینکه موارد مذکور باید 
در سامانه شفافیت ثبت شود، اظهار داشت: 
هم چنین یک سقف برای تبلیغات و یا گردش 
مالی تبلیغات انتخاباتی نامزدها در نظر گرفته 
پراکندگی  جمعیت،  با  متناسب  که  شده 
در  نمایندگی  کرسی  تعداد  و  جغرافیایی 
حوزه انتخابیه تعریف شده است. وی گفت: 
به عنوان مثال اگر کاندیدایی ستاد انتخاباتی 
اجاره کرده، باید اجاره نامه ی آن را در سامانه 
ثبت کند و هزینه ی آن نیز ثبت شود. این 
موارد باید به اسناد مالی مستند باشد و باید 
منابع مالی و هزینه ها از طریق شماره حسابی 
شده،  اخذ  ثبت نام  دوران  در  نامزدها  از  که 
انتخابات کشور  انجام شود. سخنگوی ستاد 

نهایی  نامزدهای  که  هم اکنون  کرد:  عنوان 
انتخابات مجلس مشخص شده و البته بررسی 
اعتراضات »رد اولی ها« تا پایان بهمن ماه در 
شورای نگهبان ادامه دارد ولی ما برای تمامی 
از سوی  اسامی شان  انتخاباتی که  نامزدهای 
پیامکی  شده،  اعلام  ما  به  نگهبان  شورای 
ارسال  عبور  رمز  و  کاربری  نام  یک  حاوی 
وارد سامانه شده اند  نامزدها  برخی  کرده ایم. 

و برخی درحال ورود هستند.
یک  وجود  از  هم چنین  اسلامی   
دستورالعمل و توضیحات در سامانه شفافیت 
با  نامزدها  گفت:  و  داد  خبر  انتخابات  مالی 
این توضیحات، می توانند به خوبی  مطالعه ی 
موارد را ثبت کنند. طبق قانون، خود نامزد 
می تواند به عنوان حسابدار باشد و هم چنین 
می تواند یک شخص حقوقی و یا حقیقی را 
به عنوان حسابدار ثبت کند و امکان تغییر هم 
وجود دارد. ضمناً سقف هزینه های مالی برای 
درآمده  نمایش  به  سامانه  این  در  انتخابات 
است. وی خاطر نشان کرد: نظر هیئت اجرایی 
سازمان  چون  که  بود  این  بر  نظر  مرکزی 

دستگاه های  و  پیام رسان ها  سیما،  و  صدا 
دولتی ذیل ماده 5 مدیریت خدمات کشوری 
هستند،  نامزدها  به  خدمات  ارائه  حال  در 
انتخاباتی  هزینه برپایی تجمعات و تبلیغات 
که  سالن هایی  طبق  بود.  نخواهد  آن چنان 
کرده اند،  اعلام  ما  به  استان ها  در  دستگاه ها 
کم ترین  با  می تواند  نامزد  یک  که  می دانیم 
هزینه تجمعی عمومی در سطح شهر را در 
یک سالن استاندارد داشته باشند. دبیر ستاد 
هماهنگی  با  داشت:  اظهار  کشور  انتخابات 
ایرانی  پیام رسان  شش  ارتباطات  وزیر 
»روبیکا«، »ایتا«، »بله«، »گپ«، »آی گپ«و 
که  کردند  آمادگی  اعلام  »سروش پلاس« 
اختیار  در  نامزدها  تبلیغات  برای  را  فضایی 
قرار می دهند. چهار سرویس این پیام رسان ها 
کاملًا رایگان و چند سرویس نیز با 50 درصد 
تخفیف و با هزینه های بسیار پایین در نظر 
که  می شود  منجر  این ها  است.  شده  گرفته 
یک  تا  نباشد  افزایشی  تبلیغات  هزینه های 
انضباط مالی در حوزه تبلیغات نامزدها در این 

دوره داشته باشیم.

نماینده آباده در مجلس شورای اسلامی 
در  گسترده  مشارکت  با  مردم  گفت: 
انتخابات بهترین ها را وارد مجلس کنند تا 
کسانی به عنوان نماینده انتخاب شوند که 
قدرت فکر و تعامل زیادی با مردم داشته 

باشند.
به گزارش زمان به نقل ازتسنیم، رحیم 
شورای  مجلس  در  آباده  نماینده  زارع 
مجلس،  انتخابات  به  اشاره  با  اسلامی 
اظهار داشت: گلایه ها و انتقادات از برخی 
نکردن  پیدا  برای حضور  دلیلی  مشکلات 
از  یکی  اساسا  چون  نیست  انتخابات  در 
گسترده  مشارکت  مشکلات  حل  راه های 
است.  قوی  افراد  انتخاب  و  انتخابات  در 
مردم  مشارکت  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
از  دموکراسی  کرد:  اظهار  انتخابات  در 
مولفه های کشورهای توسعه یافته به شمار 
تصمیم گیرنده  مردم  آن  در  که  می آید 
دموکراسی  هم  ما  کشور  در  هستند. 
با حضور  مردم  آن  تبع  به  و  است  حاکم 
در انتخابات سرنوشت آینده خود را تعیین 

می کنند. 
نماینده آباده در مجلس شورای اسلامی 
در  از مشکلات  برخی  بین  این  در  گفت: 
کشور گلایه دارند اما هیچ کدام از انتقادات 
و گلایه ها دلیلی نمی شود که در انتخابات 
مجلس  و  انتخابات  نکنیم؛  پیدا  حضور 

مردم  و  است  مردم  برای  اسلامی  شورای 
با حضور در انتخابات می توانند نمایندگان 
قوی را به مجلس شورای اسلامی بفرستند. 
سلایق  با  افراد  تمامی  از  دعوت  با  زارع 
پای  در  حضور  برای  مختلف  سیاسی 
در  حضور  کرد:  اظهار  رای  صندوق های 
که  معناست  بدان  رای  صندوق های  پای 
مدیریت و تصمیم گیری ها در کشور برای 
ما اهمیت دارد. مردم با مشارکت گسترده 
در انتخابات بهترین ها را وارد مجلس کنند 
تا کسانی به عنوان نماینده انتخاب شوند 
مردم  با  زیادی  تعامل  و  فکر  قدرت  که 
داشته باشند. رحیم زارع نماینده آباده در 
مجلس شورای اسلامی یکی از راه های حل 
انتخابات  در  مشارکت  را  کشور  مشکلات 
دانست و گفت: اگر نمایندگان با پشتوانه 
اسلامی  شورای  مجلس  وارد  بالا  رای 
شوند می توانند در راستای رفع مشکلات 
بردارند.  بلندی  گام های  کشور  توسعه  و 
با مشارکت خود  مردم  کرد:  تصریح  زارع 
داده  تشکیل  را  قوی  مجلس  توانند  می 
که بتواند پاسخگوی حل مشکلات کشور 
منتخب  نمایندگان  شرایط  این  در  باشد. 
مردم می توانند تصمیمات بهتر، قوی تر و 
امیدوارم  بگیرند؛  کشور  برای  محکم تری 
مردم با مشارکت زیاد بهترین ها را گلچین 
کرده و به مجلس شورای اسلامی بفرستند.

اینکه  بیان  با  در مجلس  تبریز  نماینده 
مشارکت حداکثری در تعیین آینده کشور 
تاثیرگذار است گفت: مشارکت حداکثری 
در راستای تقویت بنیه اقتداری، امنیتی و 

اقتصادی کشور است.
ازتسنیم،  نقل  به  زمان  گزارش  به 
تبریز  نماینده  میرتاج الدینی  محمدرضا 
مردم  مشارکت  تاثیر  درباره  مجلس  در 
اجتماعی  سرمایه  گفت:  انتخابات،  در 
است،  کشوری  هر  سرمایه  مهم ترین 
و  اعتماد  بدون  و  مردم  بدون  ما  چراکه 
پیش  را  کارها  نمی توانیم  آنها  حمایت 
ببریم. وی گفت: حضور گسترده مردم در 
انتخابات برای هر دولتی، برای اینکه بتواند 
تصمیمات بزرگ بگیرد می تواند مهم ترین 
سرمایه و پشتیبان باشد. نماینده تبریز در 
مشارکت  و  حضور  اینکه  بیان  با  مجلس 
مردم تحول های بزرگ را در کشور ایجاد 
مردم  مشارکت حداکثری  افزود:  می کند، 
برای  هم  بیرونی  اعتبار  یک  انتخابات  در 
اینکه  بیان  با  میرتاجالدینی  دارد.   کشور 
این  دنبال  به  روانی  جنگ  با  دشمنان 
ناامید کنند،  نظام  از  را  هستند که مردم 
باید  مسئولان  و  نامزدها  لذا  داد:  ادامه 
عمل  طوری  و  دهند  امیدواری  مردم  به 
کنند تا زمینه حضور حداکثری مردم در 
پای صندوق های رای رقم بخورد، حضور 

گسترده مردم در انتخابات پیش رو می تواند 
توطئه دشمنان را نقش برآب کند. 

عمر  طول  در  کرد:  نشان  خاطر  وی 
انقلاب اسلامی مردم خودشان با رای خود 
اند.  گرفته  تصمیم  خود  سرنوشت  برای 
مردم ایران اسلامی تاکنون به خوبی نشان 
داده اند که پای نظام و انقلاب و ارزش های 

آن بوده و هستند. 
سرمایه های  از  مردم  اینکه  بیان  با  وی 
این کشور هستند و کاندیداها و مسئولان 
باید در انتخابات پیش رو زمینه ساز حضور 
در  مشارکت  گفت:  باشند،  مردم  پرشور 
برای  افراد جامعه  از سوی همه  انتخابات 
ضرورتی  قوی،  مجلس  یک  شکل گیری 
اجتناب ناپذیر است لذا  برای اینکه امورات 
شود  مدیریت  وجه  بهترین  به  مملکت 
ضروریست که مردم در انتخابات مشارکت 
اصلح  فرد  تا  باشند  داشته  حداکثری 
برای قانون گذاری بهتر و نظارت انتخاب 
شود. وی خاطر نشان کرد:مردم با حضور 
یکپارچه در راهپیمایی ۲۲ بهمن به ندای 
رهبری لبیک گفتند و ثابت کردند که از 

نظام و انقلاب دفاع می کنند. 
بعد از این حضور پرشور، مردم با شرکت 
حماسه  اسفند   11 انتخابات  در  گسترده 
سیاسی را خلق خواهند کرد که در راستای 

حفظ اقتدار نظام و استقلال کشور است.

مردم با مشارکت گسترده در انتخابات 
بهترين ها را وارد مجلس کنند

حضور در انتخابات در راستای حفظ 
اقتدار و استقلال کشور است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

نامزدها هزینه های 
تبلیغاتی را در سامانه 
شفافیت ثبت می کنند

نقاط قوت و ضعف ادوار مختلف 
مجلس بايد بررسی شود

رییس شورای مرکزی جبهه پایداری گفت: لازم است عملکرد ادوار مختلف مجلس شورای 
اسلامی را بررسی کنیم و باید مشخص شود نقاط قوت و ضعف در پایان یک دوره مجلس چه 

مواردی بوده است.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی رییس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به مهم ترین اقداماتی که مجلس یازدهم انجام داده است، گفت: چند 
طرح و لایحه مهم در مجلس یازدهم بر اساس اصل 85 قانون اساسی )بررسی در کمیسیون به 
جای صحن مجلس( مورد رسیدگی قرار گرفت و هدف از این کار آن بود که این طرح ها و لوایح 
در کمیسیون های تخصصی مجلس به صورت دقیق و کارشناسی مورد رسیدگی قرار گیرد و از 
همان بدو امر در صحن مجلس بررسی نشود تا همه نمایندگان درگیر آن نشوند و زمان زیادی از 
فرصت صحن مجلس صرف این موارد نشود. وی ادامه داد: برای مثال، »قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت« از جمله قوانین مهمی بود که در مجلس یازدهم به تصویب رسید و مقام معظم 
رهبری چند ویژگی خوب را درباره این قانون مطرح فرمودند و گفتند این قانون دارای حیات است، 
راهبردی است و مشوق های زیادی در آن در نظر گرفته شده است. نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: »لایحه عفاف و حجاب« هم از جمله مصوبات مهم مجلس یازدهم 
بوده است. این مجلس در مباحث اقتصادی هم به خوبی ورود کرد و مصوبات زیاد و مهمی داشت. 
همچنین »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران« از جمله قوانین 
مهمی است که در این مجلس برای حوزه سیاست خارجی کشور به تصویب رسید و بسیار مؤثر 
بود. آقاتهرانی بیان کرد: البته مجلس یازدهم ضعف هایی هم داشته است؛ به اعتقاد بنده این مجلس 
بسیار تحول زا بوده است، اما می تواند بسیار بهتر و قوی تر از وضعیت فعلی جلو برود. یکی از عیوب 
ما آن است که دقیقاً نمی دانیم چه نقاط ضعف و قوتی داشته ایم. برای مثال، الان بنده سومین 
دوره است که نماینده مجلس هستم و زمانی که یک دوره کاری ما در مجلس به اتمام می رسد، 
باید بدانیم که نقاط ضعف و قوت ما چه مواردی بوده است، اما معمولاً این نقاط قوت و ضعف در 

پایان یک دوره مجلس بررسی نمی شود. 
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هفت طرح اقتصادی در   
  شازند به بهره برداری رسید

دهه  مناسبت  به  زمان؛  خبرنگار  اراک- 
مبارک فجر، هفت طرح اقتصادی با ۷ هزار و 
894 میلیارد ریال اعتبار و سرمایه گذاری در 

شهرستان شازند به بهره برداری رسید.
 این پروژه ها شامل؛ افتتاح کارخانه تولید 
آستانه،بهره  قطب صنعتی  در  آشامیدنی  آب 
صنایع  پساب  خانه  تصفیه  واحد  از  برداری 
اجرایی  عملیات  آغاز  و  کیمیاگران  شیمیایی 

ساخت فرهنگسرای شهر شازند بود.
ادای احترام استاندار مرکزی به مقام شامخ 
شهدا در بدو ورود به شهرستان شازند و دیدار 
برنامه  دیگر  از  مقدس  دفاع  دوران  جانباز  با 
شهرستان  به  مرکزی  استاندار  سفر  های 

شازند بود.
واحد  خانه  تصفیه  است؛  ذکر  به  لازم 
کیمیاگران،  شیمیایی  صنایع  پساب  تصفیه 
است   ZLD روش  به  صنعتی  تصفیه خانه 
تصفیه  روش های  مناسب ترین  از  یکی  که 
پساب های صنعتی به شمار می  رود و در آن 
با استفاده از تمهیدات خاص فرآیندی، مقدار 
ممکن  مقدار  کمترین  به  پساب  هدررفت 
اقتصادی بسیار  این رو به لحاظ  از  رسیده و 

مقرون به صرفه است. 
کویر،  آستانه  سرچشمه  شرکت  همچنین، 
تولید کننده آب آشامیدنی طبیعی »آساگوار« 

است.

 تامین آب شرب پایدار
 در روستاهای ساوجبلاغ البرز

های  پروژه  زمان:  خبرنگار   - ساوجبلاغ 
اعتبارات  از محل  البرز  جهاد آبرسانی استان 

منابع داخلی در حال اجرا است.
حمید رضا نامداری مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان البرز در این خصوص گفت: با 
توجه با سیاست های دولت کار و فعالیت و 
با هدف آبرسانی پایدار به روستاهای محروم 
شبکه  اصلاح  عملیات  البرز،اجرای  استان 
شهرستان  روستای  دو  در  آب  انشعاب  و 

ساوجبلاغ اتمام یافت.
کرد:این  تصریح  خصوص  این  در  نامداری   
و  شبکه  اصلاح  متر   1500 قالب  در  مهم 
ایقربلاغ  انشعاب آب در روستاهای  فقره   80
توابع شهرستان  از  زر  آباد کوشک  و حسین 

ساوجبلاغ انجام شد.
افزود: اصلاح 1500 متر شبکه  او در خاتمه 
توزیع آب منجر به حذف انشعابات غیر مجاز 
، جلوگیری از هدر رفت آب بدلیل فرسودگی 
نهایت  در  و  مناسب  سازی  ذخیره   ، لوله ها 
گردیده  روستا  اهالی  رضایت   سطح  ارتقاء 
جهاد  طرح  اجرای  از  هدف  ترین  اصلی  که 

آبرسانی می باشد.
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مديرعامل شرکت در ديدار با کارکنان مخابرات محمديه: 

تعلق سازمانی کارکنان، در بهره وری 
شرکت مؤثر است

در جمع  ایران  مخابرات  مدیرعامل شرکت  وحیدی فر-اهواز: 
البرز  اعلام کرد: تعلق و  کارکنان مخابرات شهرستان محمدیه و 
فرهنگ سازمانی و تعصب کارکنان مخابرات در فعالیت ها، موجب 

حفظ برند شرکت می شود.
به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات 
ایران،  مدیرعامل شرکت در دومین روز سفر به استان قزوین، در 
بیان  البرز  و  جمع صمیمی کارکنان مخابرات شهرستان محمدیه 
همانند  کشور  سراسر  در  مخابرات  شرکت  متخصصان  تمام  کرد: 

ستون این شرکت بوده و تاثیر زیادی بر موفقیت آن دارند.
وی با تاکید بر همدلی و همکاری برای رسیدن به موفقیت اظهار 
داشت: با وجود بسیاری نامهربانی ها در حوزه مخابرات که موجب 
مشکلات عدیده ای برای کارکنان مخابرات و توسعه شرکت شد، 
به  در شرکت  تدابیر درست  و  با هوشیاری  امیدوار هستیم  بسیار 
توسعه لازم در حوزه زیرساختی و فضای مجازی و  پیشرفت در 
ارائه خدمات برسیم.مدیرعامل شرکت مخابرات با بیان اینکه نیروی 
انسانی در این شرکت به عنوان سرمایه اصلی مطرح است، اظهار 
داشت: شما کارکنان با تلاش و تعصب خود موجب رشد و تقویت 
اقتصادی کشور بوده و سربازان جبهه جنگ ترکیبی و اقتصادی با 
برای  روشن  آینده  نوید  با  مجیدسلطانی  هستید.مهندس  دشمن 
باهمکاری  کرد؛  امیدواری  اظهار  آن،  کارکنان  و  مخابرات  شرکت 
در  مخابرات  و  ارتباطات  بزرگ  خانواده  کارکنان،  تمام  همدلی  و 
سراسر کشور به وضیعت مطلوب و شایسته نظام مقدس جمهوری 
اسلامی دست یابند.مدیرعامل شرکت در دیدار با کارکنان مخابرات 
باسعادت  میلاد  ایام  فرارسیدن  تبریک  ضمن  البرز،  و  محمدیه 
حضرت ولی عصر )عج(، از تمامی کارکنان درخواست کرد به عنوان 
یک وظیفه ملی و اسلامی، در انتخابات مجلس شورای اسلامی و 

خبرگان رهبری، حضوری پرشور و تحسین برانگیز داشته باشند.

 تقدیر بنیاد ۱5 خرداد از فیلم های برتر 
جشنواره فجر با موضوع جمعیت  

برگزیده  فیلم های  از  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  خرداد   15 بنیاد 
بخش »ایران جوان« جشنواره بین المللی فیلم فجر تقدیر کرد.

حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی 
فرمان امام ضمن اعلام این خبر خاطرنشان کرد: فیلم های برنده و 
برگزیده بخش »ایران جوان« چهل و دومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر انتخاب شدند و مورد تقدیر بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام)ره( قرار گرفتند.
به  دیرتر«  روز  فیلم »دو  اساس،  این  بر  داد:  ادامه  علیان زادگان 
کارگردانی اصغر نعیمی به عنوان بهترین اثر با موضوع جمعیت، لوح 

تقدیر، تندیس ایران جوان و جایزه نقدی دریافت کرد.
»آغوش  فیلم  به  همچنین  افزود:  خرداد   15 بنیاد  مدیرعامل 
باز« بهروز شعیبی به عنوان بهترین اثر شایسته تقدیر در موضوع 
ثبت  به  اشاره  با  اهدا شد.وی  نقدی  و جایزه  تقدیر  لوح  جمعیت، 
بخش »ایران جوان« در جشنواره فیلم فجر گفت: بنیاد 15 خرداد 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با توجه به توصیه های موکد 
مباحث  جایگاه  اهمیت  خصوص  در  انقلاب  معظم  رهبر  مکرر  و 
معضلات  از  برون رفت  موضوع  در  ذهنی  گره های  رفع  و  فرهنگی 
و  فرزندپروری  و  فرزندآوری  به  جامعه  تشویق  و  نسلی  تحدید 
و  جمعیت  جوانی  حوزه های  در  خود  متعدد  اقدامات  راستای  در 
در  جوان«  »ایران  ملی  جایزه  راه اندازی  و  ثبت  به  اقدام  خانواده، 

بخش تجلی ایران چهل و دومین جشنواره فیلم فجر نموده است.
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رحیمی  علیرضا  زمان؛  خبرنگار  کرج-   
محمودآبادی، علیرضا سعیدی ، محمد اسدیان 
با حضور جمع کثیری از شهروندان از این محله 

بازدید کردند. 
علیرضا رحیمی در این بازدید با تاکید بر توجه 
ویژه به حریم شهر و حفظ آن، عدم توجه به 
اراضی گلدشت و سرانه های خدماتی را زنگ 
خطری برای مدیریت شهری دانست و شهرک 
گلدشت را به عنوان محله فراموش شده دانست.

نائب رییس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی 
شهر کرج با اشاره به اینکه نزدیک چهار دهه 
است که این شهرک از حریم خارج شده و به 
محدوده شهری اضافه شده است، خاطرنشان 
و  جدی  رسیدگی  راستا  همین  در  کرد: 
از جدول،  خدمات رسانی به این شهرک اعم 
آسفالت،سرانه ها و نگهداشت شهر با توجه به 

فاصله از مرکز شهر کمرنگ بوده است.
 عضو شورای اسلامی شهر کرج عدم جلوگیری 
گلدشت  اراضی  رسمی  غیر  بافت  تشکیل  از 
را زنگ خطری برای مدیریت شهری دانست 
ویژه  نظارت  اگر در شهرک گلدشت  و گفت: 
صورت نگیرد یک بافت غیر رسمی در اراضی 

اطراف مجموعه گلدشت شکل خواهد گرفت. 
 علیرضا رحیمی در بخش دیگری از صحبت های 
خود از مجوز حفر چاه آب از طریق آبفا در این 

شهرک خبر داد و اظهار امیدواری نمود که آب 
و فاضلاب با استفاده از چاه و قنات موجود بتواند 

بحث مشکلات آب و آبیاری را برطرف کند.
شورا  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس  نائب 

همچنین از عدم وجود حتی یک پارک،زمین 
ورزشی و سرانه فرهنگی در شهرک گلدشت یاد 
کرد و افزود: طی این بازدید و تصویب اعضای 
موجود  ارضی  از  متر  هزار  چهار  حدود  شورا 

چاه  حفر  پارک،مجوز  ایجاد  برای  شهرداری 
آب،بهسازی و جدولگذاری و آسفالت در برخی 
معابر شهرک جزءپروژه های تصویبی در بودجه 

140۳ قرار گرفت.  

  گلدشت محله فراموش شده شهر،دیده شد

 شهردار اصفهان مطرح کرد؛

 شفافيت و گويايی 2 رکن مهم بودجه 1403
بودجه  از مزایای  را  شهردار اصفهان شفافیت و گویایی  بهادری - خبرنگار زمان: 
آمار  علم  فناوری  آخرین  از  مسیر  این  در  گفت:  و  دانست  اصفهان  شهرداری   140۳

استفاده کردیم تا همه بدانند در شهرداری چه می گذرد.
شهرداری   140۳ بودجه  تصویب  حاشیه  در  بهمن  بیست ونهم  روز  قاسم زاده  علی 
اصفهان اظهار کرد: بر اساس توصیه مقام معظم رهبری درخصوص تدوین بودجه های 

شفاف برای مسئولان و مردم، تلاش کردیم تا بودجه شفاف و گویا باشد.
وی ادامه داد: در این راستا از آخرین فناوری های علم آمار استفاده کردیم تا بودجه را 
کاملًا روشن و شفاف ارائه دهیم و نه تنها همکاران ما در شورا بلکه عموم مردم هم بدانند 
از شهروندان  دعوت شهرداری  به  اشاره  با  اصفهان  در شهرداری چه می گذرد.شهردار 
اینباره خاطرنشان کرد: کسی که بودجه را  برای رصد جزییات بودجه و اظهارنظر در 
علنی می کند یعنی به آنچه تنظیم کرده اعتماد دارد و از اینکه مورد نقد و بررسی قرار 
گیرد ابایی ندارد.وی شفافیت و گویایی را دو رکن مهم بودجه 140۳ شهرداری اصفهان 
دانست و تأکید کرد: هیچ نکته ای از نگاه تیزبین و خردمند اعضای شورای اسلامی شهر 

پنهان نمانده و تمامی جزییات بودجه توسط آنها بررسی شده است.
قاسم زاده با بیان اینکه در قیاس با دیگر کلانشهرها، یکی از روان ترین، دوستانه ترین 
در شهرداری  امسال  بودجه  تصویب  و  تنقیح  تدوین،  تنظیم،  تجارب  و صمیمانه ترین 
که  ریزی  برنامه  معاونت  به خصوص  معاونان شهرداری  از  گفت:  افتاد،  اتفاق  اصفهان 
ادوار شوراست  از قوی ترین  از شورای اسلامی شهر که  عالمانه کار کردند و همچنین 
تشکر می کنم.وی تاکید کرد: در جلسات بررسی بودجه، سوگیری شخصی و جناحی یا 

منفعت طلبی راهی نداشت و تضارب آراء مبتنی بر علم و آگاهی و دغدغه بود.
بود که پیوست  برنامه 1410  از  اینکه بودجه 140۳ برشی  بیان  با  شهردار اصفهان 
عملیاتی آن تقدیم شده است، اضافه کرد: ما ۳0 راهبرد که در 140۳ در اولویت قرار 
گرفت را شاخص گذاری کردیم و به راحتی می توانیم تاثیر پیشرفت 140۳ را در برنامه 

1410 سنجش پذیر کنیم. 

حضور رئيس اتاق بازرگانی البرز در اختتاميه 
هفدهمين نمايشگاه بين المللی گردشگری  

رئیس اتاق بازرگانی البرز در آئین اختتامیه هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 
گفت: در این رویداد و به منظور بسط و گسترش روابط و تعاملات بین حوزه ای تفاهم نامه همکاری 

میان کمیسیون های گردشگری ایران، البرز، اصفهان و قم امضاء شد.
البرز، در  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی   به گزارش زمان به نقل از روابط عمومی 
آخرین روز و اختتامیه هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران، پرهام 
رضایی رئیس اتاق بازرگانی البرز با همراهی رئیس کمیسیون گردشگری و مدیر روابط عمومی 
اتاق بازرگانی البرز و در حضور مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین از پاویون استان البرز و 

پاویون نمایشگاهی اتاق های بازرگانی کشور بازدید کردند.
در ادامه نیز بازدید مشترکی توسط روسای اتاق بازرگانی البرز، قزوین و آبادان از غرفه  نمایشگاهی 

اتاق بازرگانی ایران و اتاق های استانی انجام شد.
در حاشیه این بازدید و به منظور همفکری و گسترش سرمایه گذاری ها در صنعت گردشگری و 
پیشیبرد همکاری های علمی و پژروهشی و ایجاد ارتباط و تعامل بین حوزه ای در این رابطه، تفاهم 
نامه همکاری میان کمیسیون های گردشگری اتاق های بازرگانی ایران، البرز، اصفهان و قم به امضاء 
رسید.در رابطه با امضاء این تفاهم نامه، پرهام رضایی رئیس اتاق بازرگانی البرز بیان کرد: با توجه به 
انعقاد این تفاهم نامه و از طرفی ظرفیت هایی که کمیسیون های گردشگری ایران، البرز، اصفهان و 
قم به عنوان امضا ء کننده آن می توانند ایجاد کنند، شاهد فصل مشترک تازه ای از اقدامات سازنده 
در حوزه گردشگری کشور خواهیم بود . رئیس اتاق بازرگانی البرز تاکید کرد: در برنامه ها و سرفصل 
های کمیسیون گردشگری و اقتصاد هنر اتاق البرز در سال 140۳ چشم اندازهای توسعه ای مهمی 
را در این حوزه مدنظر قرار خواهیم داد.وی با اشاره به حضور قابل توجه فعالان بخش خصوصی 
حوزه گردشگری و صنایع دستی عضو اتاق بازرگانی البرز در پاویون استانی راه اندازی شده توسط 
اداره کل میراث فرهنگی و بخش خصوصی البرز در هفدهمین رویداد بین الملی گردشگری تهران 
گفت: امسال مشارکت کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی البرز در غرفه نمایشگاهی اتاق بازرگانی 
ایران در این رویداد، نشان از حضور پر رنگ تر فعالان بخش خصوصی استان برای درخشش در 

نمایشگاه های مهم بین امللی حوزه گردشگری دارد. 
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 ضرورت اصلاح آیین نامه
  متوسطه و بازنگری رشته ها 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دوره اول متوسطه با توجه به 
عوامل متعدد، بسیار با اهمیت است، بر ضرورت اصلاح آیین نامه 

دوره دوم متوسطه تاکید کرد.
به گزارش زمان، رضامراد صحرایی در نشست شورای مدیران کل 
و مشاوران معاونت آموزش متوسطه اظهار کرد: مدرسه باید شکل 
شاداب  برای  متوسطه  معاونت  طرح  و  باشد  سرسبز  و  گلستان 

سازی مدارس قابل تحسین است.
نیست،  جدید  پرورش  و  آموزش  در  ما  مسایل  داد:  ادامه  وی 
متاسفانه برای این مسایل کهنه راه حل های کهنه داریم، باید برای 

رفع آن نگاه جدید داشت.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دوره اول متوسطه با توجه به 
عوامل متعدد، بسیار با اهمیت است، گفت: رابطه بین پژوهشسرا، 

کانون ها و مدرسه بسیار مهم است.
برخی  به  پاسخ  پرورش  و  آموزش  شان  کرد:  تصریح  صحرایی 
البته  است،  مسائل  رفع  بلکه  نیست،  سیاسی  بداخلاقی های 
آنجاهایی که بخواهند برخی روایت غلط منتشر کنند، قطعا پاسخ 

محکم خواهیم داد.
و  آموزش  عالی  شورای  جمهور،  رییس  نگاه  از  کرد:  اضافه  وی 

پرورش، یکی از مهم ترین شوراهای عالی کشور است.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه روح سند تحول، مدارس 
هستند، بر ضرورت اصلاح آیین نامه دوره دوم متوسطه تاکید کرد.

را موضوع مهمی  دانش آموزان  آموزگی  از هم  صحرایی همچنین 
دانست و گفت: بازنگاه به رشته های متوسطه دوم ضرورت و جدی 
است.وزیر آموزش و پرورش تقویت مدارس و معلمان در مناطق 
مهم  برنامه های  جمله  از  را  هنرستان ها  کیفی  توسعه  و  محروم 
این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: فرهنگ وقف وسایل آموزشی در 

کشور، باید بررسی و دنبال شود.

 آغاز واکسیناسیون پنوموکوک کودکان 
زیر یک سال از استان های جنوبی کشور

سخنگوی وزارت بهداشت از آغاز طرح چند مرحله ای واکسیناسیون 
پنوموکوک برای کودکان زیر یکسال در کشور خبر داد.به گزارش 
زمان، پدرام پاک آیین گفت: واکسیناسیون پنوموکوک فردا از بندر 

خمیر در استان هرمزگان آغاز می شود.
در  پنوموکوک  مهم  واکسن  بود  بنا  قبلی،  اعلام  طبق  گفت:  وی 
به  فردا  از  برنامه  این  قرار گیرد که  واکسیناسیون عمومی  برنامه 
به  محروم  مناطق  به  بخشی  اولویت  با  و  ای  مرحله  صورت چند 
اجرا در می آید. دستیار وزیر بهداشت اعلام کرد: ۳.5 میلیون دز 
واکسن پنوموکوک خریداری و وارد کشور شده و در فاز نخست در 

مناطق محروم استان های جنوبی کشور توزیع خواهد شد.   
کودک   1500 مرگ  از  حداقل  سالیانه  واکسن  این  افزود:  وی 
جلوگیری می کند و از عوارضی که این عفونت برای هزاران کودک 
دیگر دارد، مانع می شود. بنابر اعلام وزارت بهداشت، پاک آیین با 
اشاره به شروع وارادات واکسن روتاویروس که برای اسهال کودکان 
کاربرد دارد، از ماه آینده افزود: واکسیناسیون روتاویروس از بستری 
10 هزار کودک در سال  و عوارض اسهال آنها جلوگیری می کند.

 آبله آلاسکایی«؛ 
از علائم تا چگونگی گسترش  

ثبت یک مورد مرگ ناشی از بیماری آبله آلاسکایی در »آلاسکا«ی 
بودن  احتمال مرگبار  را در مورد گسترش و  نگرانی هایی  آمریکا، 

این ویروس که اخیرا کشف شده، ایجاد کرده است.
به  آمریکا  آلاسکای  ایالت  در  بهداشتی  مقامات  زمان،  گزارش  به 
و  نادر  علائمی  باعث  که  غیرعادی  ویروس  یک  از  سال   9 مدت 
نسبتاً خفیف در منطقه »فربنکس« آلاسکا می شد، آگاه بودند. با 
این حال مورد اخیر در این ایالت که منجر به مرگ یک مرد شده، 
توجهات را به این بیماری جلب کرده است.آبله آلاسکایی متعلق 
است که  به »پاکس ویریده«  ویروس های موسوم  از  به خانواده ای 
می توانند حیوانات و انسان ها را آلوده کنند. این دسته ویروس ها 
عمدتا آبله یا ضایعات پوستی ایجاد می کنند و هر کدام ویژگی های 
گرفته  نظر  در  خطرناک تر  آنها  از  برخی  دارند.  را  خود  خاص 
ویروسی  چنین  از  ناشی  بیماری  مشهورترین  شاید  می شوند.آبله 
باشد. با این حال سایر اعضای خانواده ویروس ها نیز که عبارتند 
از آبله شتر، آبله گاوی، آبله اسب و آبله میمونی کمابیش شناخته 

شده هستند.

خبر

 جزئیات نام نویسی
 نخستین آزمون استخدامی 

ویژه معلولین
آغاز  کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس    
استخدامی  آزمون  نخستین  نام نویسی 

اختصاصی افراد دارای معلولیت خبر داد.
با  قادری  محمد  علی  زمان،  گزارش  به 
نخستین  برای  ثبت نام  زمان  اینکه  به  اشاره 
آغاز  دارای معلولیت  افراد  استخدامی  آزمون 
دارای  افراد  از  نفر   4۳۲6 گفت:  است،  شده 
بهزیستی  سازمان  پوشش  تحت  معلولیت 
کشور در دستگاه های اجرایی جذب خواهند 

شد.
وی گفت: برگزاری آزمون استخدامی خاص 
در  نخستین بار  برای  معلولیت  دارای  افراد 
منظور  به    140۳ اردیبهشت ماه   ۲1 کشور 
جذب و بکارگیری 4۳۲6 نفر در 45 دستگاه 

اجرایی برگزار می شود.
قادری افزود: افرادی که دارای کارت معلولیت 
برای  از سازمان بهزیستی هستند، می توانند 
اجرایی  دستگاه   45 در  شغل   90 تصدی 

کشور، در این آزمون ثبت نام و رقابت کنند.
کرد:  اظهار  کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس 
آزمون استخدامی خاص افراد دارای معلولیت، 
۲1 اردیبهشت ماه سال 140۳ برگزار می شود 
ثبت نام این آزمون از ۲9 بهمن ماه آغاز شده 

و تا 9 اسفندماه 140۲ ادامه دارد.
انجام  برنامه ریزی های  مطابق  داد:  ادامه  وی 
شده، نتایج این آزمون نیز ۳0 خردادماه سال 

140۳ اعلام خواهد شد.
اطلاعات  کسب  برای  توانند  می  متقاضیان 
بیشتر و ثبت نام به آدرس مرکز آزمون جهاد 

دانشگاهی hrtc.ir مراجعه کنند.

دعوت از رای اولی ها و معلمان 
برای حضور در انتخابات  

با  فرهنگیان  تشکل های  هماهنگی  شورای 
صدور اطلاعیه ای، دانش آموزان و معلمان را 
برای شرکت در انتخابات مجلس دعوت کرد.

است:  آمده  بیانیه  این  در  زمان،  گزارش  به 
تشکل های  اعضای  و  مربیان  و  معلمان  ما 
فرهنگیان، دانش آموزان رأی اولی، همکاران 
شرکت  به  را  اسلامی  ایران  سرافراز  ملت  و 
پرشور در انتخابات یازدهم اسفند 140۲ و 

رقم زدن مجاهدتی دیگر دعوت می کنیم.
این اطلاعیه می افزاید: ملت بزرگ ایران در 
چهل و پنج بهار آزادی، با هدایت بنیانگذار 
جمهوری اسلامی، حضرت امام خمینی )ره( 
و مقام معظم رهبری از جبهه ها و صحنه ها 
لطف  به  و  گذشته اند  سختی  آزمونهای  و 
خداوند در مسیر صعود به قله های پیشرفت 
و  یافته اند  دست  چشمگیری  توفیقات  به 
چشم بر گام دوم انقلاب اسلامی در اندیشه 
الهام بخشی و تمدن سازی در نظام  جهانی 

هستند.
نیل به اهداف سعادتمند جمهوری اسلامی 
همواره در هشیاری و در صحنه ماندن ملت 
را طلب کرده است . همواره ملت با بصیرت 
ما در بزنگاه ها و لحظات سخت هیچ اولویتی 

را بر عزت و اقتدار ایران ترجیح نداده اند.
یازدهم  انتخابات  می افزاید:  اطلاعیه  این 
اسفند ماه،  صحنه حساس و سرنوشت ساز 
منزلت  و  عزت  بر  علاوه  که   است  دیگری 
تداوم  متضمن  و  موید  آزادی،  و  استقلال 
و  اسلامی  ایران  تعالی  و  پیشرفت  و  رشد 
انقلاب  آرمان های  بر  وحدت  گری  جلوه 

خواهد بود. 

خبر

تاکید  خارجی  سیاست  پژوهشگر  یک 
نشان  اخیر  اتفاقات  که  است  کرد:بدیهی 
غربی جهت  و حکام  آمریکا  تمایل  عدم  از 
اسرائیل  حمله  و  مقاومت  جبهه  با  مبارزه 
کاهش  انتظار  نمی توان  دارد،قطعا  رفح  به 
حملات گروه مقاومت را داشت و یا از تحت 
فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی خودداری 
روحیه  مقاومت  جبهه  ذات  که  چرا  کرد 

شهادت طلبی است.
خبرنگار  بیدکی  محبوبه  گزارش  به 
حوزه  پژوهشگر  عبدی  علی  زمان،دکتر 
سیاسی  در مورد  چرایی حملات اسرائیل 
نتانیاهو  حملات  تردید  بی  گفت:  رفح،  به 
به منطقه رفح دارای چندین دلیل مختلف 
است که کلان ترین و مهم ترین دلیل آن 
وارد آوردن آسیب های جدی  به گردان های 

حماس و تونل ها است.
رفح  خاص  موقعیت  به  اشاره  ضمن  وی 
این  در  مقاومت  نیروهای  ویژه  جایگاه  و 
دانیم  می  که  کرد:همانطور  منطقه،تاکید 
است  زیادی  بسیار  تونل های  دارای  رفح 
رژیم  حمله  برای  محکمی  دلیل  خود  که 
در  و  است  منطقه  این  به  صهیونیستی 
ها  تونل  به  پروژه حمله  تکمیل  عین حال 
به  جدی  خسارات  آوردن  وارد  مفهوم  به 
نظامی  نیروهای  و  دولتی  زیرساخت های 
اینکه هدف  بیان  با  گروه حماس است.وی 
اصلی نتانیاهو کسب امتیاز از حمله به رفح 
به  اقدام حمله  از در واقع  ادامه داد:  است، 
بسیار  صهیونیستی  رژیم  برای  بسیار  رفح 
با  بار  چندین  نتانیاهو  که  چرا  است  مهم 
طرح این موضوع که عدم حمله به رفح به 
معنای شکست عملیات نظامی ما در جنگ 
غزه خواهد بود،هدف خود را بطور مستقیم 

بیان کرده است.
واسطه  به  رفح  اینکه  بیان  با  عبدی  
جمعیت  میلیون   1.۳ حدود  بودن  دارا 
به  حمله  شدت  تردید  کرد:بی  دارد،عنوان 

رفح منجر به ایجاد بحران اجتماعی خواهد 
حماس  روی  بر  فشار  اینکه   ضمن  و  شد 
طولانی  این  بر  یافت،علاوه  خواهد  افزایش 
شدن جنگ و عدم آزادی اسرا فشار داخلی 
دلیل  به  نتانیاهو  رویگ  بر  روانی  و  روحی 
در  موفقیت  عدم  و  جنگ  شدن  طولانی 
آزادی اسرا و فشارهای بین المللی به دلیل 
شود  واقع  رفح  در  دارد  امکان  که  بحرانی 

بسیار زیاد است.
یادآور شد:  این پژوهشگر سیاست خارجی 
دو  هر  که  است  این  مهم  مسئله  واقع  در 
حماس  و  صهیونیستی  رژیم  جنگ  طرف 
علی رغم  فشارها و جنگ 1۳0 روز ه و  پی 
در پی در حال حاضر تحت شرایط بحرانی 
قرار ندارند و دلیل پیشرفت کُند مذاکرات 
در  منازعه  و  برتر طرفین جنگ  نیز دست 
میز مذاکرات است که شرایط آتی را برای 

آنان رقم می زند.
وی ضمن اشاره به تبادل اسرا تصریح کرد: 
بسیار جدی  تبادل  دنبال  به  حماس  قطعا 
اسرا به صورت زنده یا مرده و معاوضه آنان 
آنان  تا  است  نفر    4000 الی   ۳ حدود  با 
اساس  بر  نتانیاهو  تردید  بی  و  کند  آزاد  را 
بسیار  را  رفح  به  حمله  که  تفکر  طرز  این 
حیاتی می بیند به دنبال آتش بس 6 ماهه 
بر  پاریس  مذاکرات  طرح  که  چرا  بوده  
با مبادله  تا  اساس آتش بس 6 ماهه است 
غزه،حملات  به  کالاها  برخی  ورود  و  اسرا  
سیاسی  پژوهشگر  گیرد.این  سر  از  را  خود 
به اهداف اسرائیل برای نابودی زیر ساخت 
است  بدیهی  گفت:  و  کرد  اشاره  غزه  های 
در  اسرائیل  حداقلی  دستاوردهای  که  
نابود کردن کل  این جنگ  و  غزه  نوار  کل 
الی   ۷0 و  مدارس  جمله  از  زیرساخت ها 

ساختمان  و شش  بیمارستان ها  درصد   80
،سازمان  ،مراکز  مساجد  بخصوص  دانشگاه 

های اجتماعی و دولتی بوده است.
کرد:قطعا  نشان  خاطر  پایان  در  عبدی 
مرجع  و  محور  شدت  به  غزه  در  مساجد 
خاص در بعُد اجتماعی و سیاسی هستند و 
از اامیت ویژه ای برخورداند و تمام مسائل 
می  و فصل  مکان حل  این  در  و مشکلات 
منجر  مساجد  تخریب  نوعی  به  شود،البته 
شود،در  می  غزه  موقعیت  تضعیف  به 
رژیم  تا  آمده  پیش  فرصتی  حاضر  حال 
را  غزه  تونل های  از   بخشی  صهیونیستی 
به  عملیات  این  از  بتواند  که  کند  تخریب 
اشاره کند  غزه  نظامی جنگ  دستاوردهای 
اما هدف اصلی اسرائیل نابودی حماس است 

که با آن فاصله بسیار زیادی دارد.
mojgan.bidaki88gmail.com

یک پژوهشگر سیاست خارجی در گفت و گو با زمان مطرح کرد:

  ذات جبهه مقاومت روحیه شهادت طلبی است

آگهی مفقودی
برگ سبز مزدا تیپ BKL۳( ۳( به شماره پلاک ایران 8۲ – 6۳۲ د ۷۳ و شماره 
مفقود   NAGBSX۷CC11C0905۳ شاسی  شماره  و   LF10۷0۳۷8۲ موتور 

گردیده و فاقد اعتبار است.
بهشهر

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابر رأی شماره 140۲60۳180۲001۲۷18 مورخ 140۲/10/۲6 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رامین 
شمس فرزند عنایت اله به شماره شناسنامه 6698 صادره از تهران به شماره ملی 
0051۲95695 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 
691 متر مربع به پلاک 64 فرعی از 180 اصلی واقع در قریه سلاکجان )بیجار پشته 
( بخش ۲9 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای زین العابدین پور 
دفترخانه66   51/1۲/۲1 مورخ   ۲1۲0۷ شماره  زارعی  )نسق  سلاکجانی  اسماعیلی 

کلاچای( محرز گردیده است.
در  میشود  آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
م الف:2283- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای
 نرجس خليلی نيايی ليمودهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 1۲ /140۲

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140۲60۳180۲0014۲14 مورخ 140۲/11/۳0هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یحیی 
یوسفی فرد کندسر فرزند حسن به شماره شناسنامه 90 صادره از رودسر به شماره 
ملی ۲69054115۷ درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای 
احداثی به مساحت ششدانگ ۳85 متر مربع به پلاک 4۷ فرعی از ۳16 اصلی واقع در 
قریه کندسر بخش ۲9 گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک 

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.
در  میشود  آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضی داشته باشند و 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف:2322- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای- نرجس خليلی نيايی ليمودهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 1۲ /140۲

  آگهی موضوع ماده 3 قانون  
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
 برابر رای  140۲60۳1۳00۳00۷۳16 و پرونده کلاسه  19۳4 - 140۲ موضوع  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقا/خانم  افسر خنجرخانی 
به شماره شناسنامه 51۷ شماره ملی ۲80۲4۷۳۷19 صادره از خوی علی اصغر   در 
از  یک باب ساختمان   به مساحت  180    متر مربع نسبت به سه دانگ مشاع 
ششدانگ  پلاک   66   فرعی   از 480۳-اصلی )که پلاک اصلی  در رای از پلاک 
480۲و480۳ اعلام شده که مطابق بخشنامه ثبتی از پلاک 480۳ منظور گردید.(

واقع در بخش ۲ خوی به ادرس آذربایجان غربی خوی ۲0متری جانبازان خ رزمجو 
کوچه گلستان۳ حوزه ثبت ملک خوی شرکت تعاونی سپاه  به عنوان مالک رسمی 
فاصله 15  به  نوبت   دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  .لذا  است  محرز گردیده 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اد اره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه رااز تاریخ  تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی  تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواد 

شد. م.الف954۳۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 16 / 11 / 140۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : 01 /  1۲ / 140۲
سرپرست اد اره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی-سعيد کريمی

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140۲60۳18011016041 – 140۲/11/11هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم حسین علی 
نیاء کوزه گرانی فرزند غلامحسن به شماره شناسنامه 6۲5۲ صادره از صومعه سرا 
در ششدانگ یکقطعه زمین باغی صیفی کاری بمساحت ۲04۳ متر مربع پلاک 666 
فرعی از ۳5 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 10۷ واقع در قریه واقعه دشت بخش 
۲۲ گیلان خریداری از نسق محمد حسن احدی محرز گردیده است. لذا به منظور 
به فاصله 15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
و عدم  مذکور  انقضای مدت  در صورت  ورسید  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
910/2283 رم الف- رييس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا – يداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲ تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/1۲/16

آگهی موضوع ماده 3 قانون
 و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
موضوع  هیأت  از  صادره   140۲/11/1 مورخ  شماره 609۷  رای  برابر  اینکه  به  نظر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
قسمتی  در  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  اهواز  یک  ناحیه  ثبتی  واحد  در 
به  نسبت  متقاضی  مالکیت  احراز  از  اهواز که حکایت  از پلاک 14/۳60  بخش 4 
ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی ) 14/۳60بخش 4 اهواز دفتر4و۷ 
صفحات 40 و 4۳0 و 56۳ ( به متقاضی ساجده معاوی فرزند عبدالحسن کد ملی 
1۷550۲1445صادره اهواز به شماره شناسنامه  ۲650 نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 10۲ متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق 
شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی 
و کثیر الانتشار سراسری آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض داد خواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
اول:140۲/11/15-تاریخ  نوبت  انتشار  تاریخ  آگهی:1661108-  بود.شناسه  نخواهد 

انتشار نوبت دوم :140۲/1۲/1
بهزاد مردانی-رييس اداره ثبت اسنادواملاک ناحيه يک اهواز

مفقودی
 برگ سبز و سند کمپانی پژو ۲06TU۳مدل 98با شماره پلاک 46۷ل89ایران 8۲با 
شماره موتور 18۲A005۷045و شماره شاسی NAAP0۳EE9KJ۳۲10۲۷بنام 

سهیلا خسروی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل

مفقودی
ب   61۲  _  6۲ ایران  پلاک  RDشماره  پژو  سواری  خودرو  مدارک  و  اسناد  کلیه 
حسن  سید  نام  1۳440059به  شاسی  11۷840۳80۳8شماره  موتور  45شماره 
حسینی ماکرانی و  وکالت آرمین محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
نکا

مفقودی
سند کمپانی وبرگ سبز خودروی سواری پراید سایپا تیپ 111مدل 1۳9۳و به رنگ 
سفیدشیری روغنی و به  شماره نیروی انتظامی ۷51 ی 1۲ ایران = 8۲ و به شماره 
موتور 514611۳/1۳ و شماره شاسی  NAS4۳1100E5۷8۷10۳ به نام فاطمه 

دائی مفقود گردیده وازدرجه اعتبار ساقط میباشد. 
نوشهر 

مفقودی
،589-46۲۷1با  شماره  هاتف مدل 9۳باشماره پلاک  موتور سیکلت  برگ سبز    
بنام   NC5***150Z9۳۲161۳ تنه    شماره  0150NC5014604و  موتور 

امامعلی خاری آردی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل

 بررسی پرونده فرهنگيان معترض 
به رتبه بندی

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران از معلمان معترض به رتبه بندی 
خواست تا با مراجعه به سامانه رتبه بندی، اعتراض خود را ثبت کنند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا،مسعود بهرامی افزود: همه معلمان شهرستان های استان 
از فرهنگیانی که اعتراض  اما آن دسته  تهران در طرح رتبه بندی، رتبه بندی شده اند 
دارند، می توانند با ثبت درخواست خود در سامانه رتبه بندی، اعتراضشان را ثبت کنند 
در این صورت پرونده آنها در مسیر رسیدگی قرار گرفته و اگر خطایی رخ داده باشد، 

بررسی و اصلاح می شود.
دو سال  در  در هنرستان ها گفت:  مهارتی  توسعه رشته های  به  اشاره  با  وی همچنین 
گذشته 8 درصد توسعه سنواتی در رشته های مهارتی برای دانش آموزان نهم ورودی به 
مقطع دهم داشتیم؛ به عبارت دیگر امکانی فراهم شده است که دانش آموزان علاقه مند 

در هنرستان ها و مراکز کار و دانش مهارت کسب می کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران رویکرد اصلی آموزش و پرورش 
را مهارت آموزی خواند و اظهار کرد: مهمترین رسالت آموزش و پرورش آماده کردن 
دانش آموزان برای ورود به زندگی و جامعه آینده است. در این زمینه در بخش پرورشی 
ارائه  شغلی  مهارت های  آموزش  نیز  حرفه ای  حوزه  در  و  زندگی  مهارت های  آموزش 

می شود.
بهرامی با استناد بر رصد بازار از سوی اداره فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش 
گفت: رصد صورت گرفته نشان داد هر دانش آموزی که در دبیرستان های فنی و حرفه ای 

تحصیل می کند با امکان درصد بالایی از اشتغال و ورود به بازارکار مواجه می شود.
وی در ادامه در خصوص آمار دانش آموزان مقطع متوسطه مدارس شهرستان های استان 
نفر و در متوسطه دوم نظری  اول ۲۳0 هزار و 900  تهران گفت: در مقطع متوسطه 
دانش  مجموع  که  درحالیست  این  هستند؛  تحصیل  مشغول  دانش آموز  هزار   98 نیز 
آموزان فنی و حرفه ای و کارو دانش بالغ بر ۷6 هزار تن است که تلاش ما افزایش تعداد 

دانش آموزان ورودی به هنرستانها و مدارس فنی و حرفه ای به 5۲ درصد است.

  56قلم فرآورده طبيعی تحت پوشش
 بيمه است

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، از پوشش بیمه ای 56 قلم فرآورده 
طبیعی خبر داد.

ایران، گفت:  رسانه های  نمایشگاه  از  بازدید  در  یکتا،  نفیسه حسینی  زمان،  گزارش  به 
برنامه ادغام طب ایرانی در نظام سلامت کشور در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: در حال حاضر در ۲1 دانشگاه علوم پزشکی کشور، شاهد تربیت نیروی انسانی 
در حوزه طب سنتی هستیم. حسینی یکتا ادامه داد: پیشگیری از بیماری ها و اصلاح 
ایرانی در نظام سلامت کشور  اولین گام در مسیر ادغام طب  سبک زندگی، به عنوان 

تلقی می شود.
وی با عنوان این مطلب که ویزیت متخصص طب ایرانی تحت پوشش بیمه است، گفت: 

تاکنون 56 قلم فرآورده طبیعی تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت ادامه داد: بر اساس آئین نامه، فقط 
محدوده  در  دیده  دوره  پزشک  و  ایرانی  و  سنتی  تخصصی طب  مدرک  دارای  پزشک 
که  است  مهم  و  بدهد  ارائه  ایرانی  و  نامه ها می تواند خدمت طب سنتی  آئین  فعالیت 
خدمات به صورت ادغام یافته باشد و افراد فاقد این مدارک مجاز به ارائه خدمت نیستند.

حسینی یکتا افزود: به کرات به عموم مردم در این خصوص اطلاع رسانی شده که از 
مراجعه به افرادی که مدرک مرتبط ندارد مراجعه نکنند.

وی ادامه داد: فهرست مراکز معتبر و پزشکان در سایت دفتر طب ایرانی و سایت سازمان 
نظام پزشکی موجود است. حسینی یکتا تصریح کرد: خدمت دهندگان طب سنتی از 
طریق سامانه مربوط می توانند ارزشیابی شوند که تعداد زیادی ثبت نام کرده اند و در 
صورتی که تجاربی دارند بر اساس ضوابط در مراکز مورد تأیید زیر نظر پزشک می توانند 
پایان گفت: 1۲  در  بهداشت  وزارت  و مکمل  ایرانی  فعالیت کنند. مدیرکل دفتر طب 
مراکز تحقیقات طب سنتی و گیاهان دارویی در کشور داریم و در سه سال متوالی، رتبه 
چهارم تولید علم در طب مکمل و جایگزین در دنیا بعد از هند، چین و آمریکا به ایران 

اختصاص یافته است .  

آگهی مفقودی
سند کمپانی یک دستگاه خودرو سواری سیستم سایپا تیپ SAINA مدل 1۳98 به 
 8۷۷۳440/M15 رنگ آبی سیر به شماره پلاک ایران۳4-۲84ق۷8 و شماره موتور
و شماره شاسی NAS8۳1100K58۲9565 به نام علیرضا کعبانی مفقود گردیده 

و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.
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قیمت نفت عقب نشست 
بازار  دوشنبه  روز  معاملات  در  نفت  قیمت    
دورنمای  به  سرمایه گذاران  توجه  که  آسیا 
شد،  جلب  آمریکا  بالای  تورم  و  تقاضا  ضعیف 
بهای  گزارش،  این  اساس  بر  یافت.  کاهش 
 0.۷ معادل  سنت   55 با  برنت  نفت  معاملات 
درصد کاهش، به 8۲ دلار و 9۲ سنت در هر 

بشکه رسید.
تگزاس  وست  نفت  مارس  قرارداد  بهای 
منقضی  شنبه  سه  روز  که  آمریکا  اینترمدیت 
کاهش  درصد   0.5 معادل  سنت   41 می شود، 
بشکه  و ۷8 سنت در هر  به ۷8 دلار  و  یافت 
رسید. قرارداد آوریل وست تگزاس اینترمدیت، 
با 0.۷ درصد معادل 54 سنت کاهش، ۷۷ دلار 
دو شاخص  بود. هر  بشکه  در هر  و 9۲ سنت 
روز  اینترمدیت  تگزاس  وست  و  برنت  نفت 
در  ژئوپلیتیکی  تنش های  تاثیر  تحت  جمعه، 
بین المللی  آژانس  پیش بینی  که  خاورمیانه 
انرژی از کاهش رشد تقاضا برای نفت را تحت 

الشعاع قرار داده بود، صعود کرده بودند.
نووا  فیلیپ  شرکت  تحلیلگر  ساچدوا،  پریانکا 
تگزاس  وست  گفت:  تحقیقاتی  یادداشتی  در 
که  دوشنبه  روز  برنت،  نفت  و  اینترمدیت 
توجه  قابل  جهش  از  پس  سرمایه گذاران 
در  آمریکا،  تولیدکننده  قیمت  شاخص  ارقام 
نگرانی هایشان نسبت به وضعیت بخش تقاضا، 
بحبوحه  در  شدند.  کاهشی  کردند،  بازنگری 
رشد چشمگیر هزینه های خدمات که می تواند 
قیمت های  کند،  تشدید  را  تورمی  نگرانی های 
تولیدکننده آمریکا در ژانویه، بیش از حد انتظار 
افزایش یافت. بازارها همچنین پس از بازگشت 
چین از تعطیلات یک هفته ای سال نوی چینی، 
هنوز مسیر تقاضا از سوی این کشور را مشاهده 
نکرده اند و همزمان، روز رئیس جمهور در آمریکا، 

معاملات را نسبتا آرام نگه دارد.
بعلاوه، سیاستگذاران فدرال رزرو آمریکا در روز 
نرخ  کاهش  قبال  در  »صبر«  سیگنال  جمعه، 
بهره را به بازارها مخابره کردند. نرخ های بهره 
بالاتر، هزینه خرید نفت را بالا می برد و زمینه را 
برای روند نزولی بازار، فراهم می کند. بر اساس 
و  غزه  ادامه جنگ  با  رویترز، همزمان  گزارش 
گروه  تحلیلگران  صهیونیستی،  رژیم  حملات 
یادداشتی  در   ANZ Research بانکی 
قادر  اوپک  نوشتند:  بانک  این  مشتریان  برای 
را  احتمالی  اختلالات  بود بخش عمده  خواهد 
پوشش دهد زیرا ظرفیت مازاد تولیدش به 6.4 
میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان 

در هشت سال گذشته است.

خبر

 لزوم افزایش مشارکت صنایع
 در ساخت نیروگاه ها

  نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: تشکیل 
کنسرسیومی از صنایع و نیروگاه سازان، راهکار تسریع در اجرای 
برای ساخت  تشویق صنایع  و  برق  از صنعت  زدایی  مانع  قانون 

نیروگاه ها است.
به گزارش زمان به نقل از مهر، حمیدرضا صالحی -نایب رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران- با اشاره به اینکه هم اکنون 
ترین  عمده  که  هستیم  مصرف  و  تولید  در  برق  ناترازی  دچار 
دلیل آن نیز کمبود سرمایه گذاری سال های اخیر است، گفت: 
دولت  گذاری  سرمایه  ممنوعیت  دلیل  به  گذشته  چندسال  در 
در امر ساخت نیروگاه، بخش خصوصی نیز نتوانست با توجه به 

قیمت های خرید برق در این حوزه سرمایه گذاری کند.
صالحی تصویب قانون مانع زدایی از صنعت را باعث گشایش در 
برق و اجرای برنامه های مدیریت بار را باعث ترغیب صنایع برای 
قانون صنایع  این  اساس  بر  افزود:  و  نیروگاه عنوان کرد  ساخت 
انرژی بر می بایست برای تأمین نیاز خود اقدام به ساخت نیروگاه 

نمایند.
وی ادامه داد: البته تفاهم نامه میان وزارتخانه های نیرو و صمت 
به منظور ساخت 10 هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع در سال 
و  برق مطمئن  تأمین  نیاز  به  توجه  با  که  گردید  منعقد   1400
نامه دیده  تفاهم  پایدار، ظرفیت های تشویقی و حمایتی که در 
افزایش  مگاوات  هزار   1۷ به  را  نیروگاه ها  ظرفیت  بود،  شده 
می دهد که شامل 15 هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی و ۲ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر خواهد بود. این نیروگاه ها در 

15 ساختگاه، واقع در 15 استان احداث خواهند شد.
به گفته نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق ایران راهکار افزایش 
جذب بیشتر صنایع جهت مشارکت و سرمایه گذاری در ساخت 
نیروگاه و تسریع در استفاده از ظرفیت های قانون مانع زدایی از 
نیروگاه سازان  و  از صنایع  تشکیل کنسرسیومی  را  برق  صنعت 
فعلی است و با وجود همه ظرفیت ها هنوز پتانسیل های زیادی در 

این زمینه وجود دارد که مورد استفاده قرار نگرفته است.
باید،  افزود: متأسفانه در دوسال اخیر به آن صورت که  صالحی 
نگرفت، چرا که کسب و  از سوی صنایع صورت  استقبال کافی 
کار و حرفه اصلی این صنایع تولید برق نیست و تمایلی هم به 

این کار ندارند.
وی با این حال شفاف نبودن تصمیمات را باعث مبهم شدن آینده 
اظهار  و  کرد  توصیف  نیروگاه  در ساخت  گذاری صنایع  سرمایه 
و  از صنایع  راهکار تشکیل کنسرسیومی  این شرایط  داشت: در 
جواب  بهتر  مشترک  به صورت  گذاری  سرمایه  و  سازان  نیروگاه 
خواهد داد چرا که صاحبان صنایع دیگر دغدغه ساخت و بهره 
برداری از نیروگاه را نخواهند داشت و از طرفی ظرفیت جدید برق 
مورد نیاز کشور احداث می شود که در جهت رفع ناترازی مورد 

استفاده قرار گیرد. 

کوتاه از انرژی

پتروشیمی   مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
اعتباری  عرضه  راهبرد  اجرای  گفت: 
محصولات پتروشیمی سبب افزایش تولید، 

ایجاد امنیت و آرامش در بازار شده است.
ملی  شرکت  از  نقل  به  زمان  گزارش  به 
شاهمیرزایی  مرتضی  پتروشیمی،  صنایع 

در نخستین نشست شورای سیاست گذاری 
رویداد علمی صنعتی )CDIE( اظهار کرد: 
حمایت از تولید داخل و رونق فعالیت های 
صنایع  حوزه  در  تولیدی  واحدهای 
پایین دستی از راهبردهای مهم شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در دولت سیزدهم است.

صنایع  ملی  شرکت  شد:  یادآور  وی 
و  اولیه  مواد  تأمین  بر  افزون  پتروشیمی 
و  پایین دستی  صنایع  نیاز  مورد  خوراک 
خیره کننده  رشدی  امسال  در  که  تکمیلی 
اعتباری  عرضه  راهبرد  اجرای  با  داشته، 
محصولات پتروشیمی سبب افزایش تولید، 

ایجاد امنیت و آرامش در بازار شده است.
پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
میان  همکاری  و  همگرایی  کرد:  تصریح 
پایین دستی  صنایع  در  فعال  شرکت های 
ثبات  و  یکپارچگی  سبب  پتروشیمی 
سودای  نباید  شرکت ها  و  می شود  بازار 

واسطه گری داشته باشند.
ایجاد  ضرورت  به  اشاره  با  شاهمیرزایی 
صنایع  حوزه  در  پژوهش  و  نوآوری 
با  خوشبختانه  افزود:  کشور،  پایین دستی 
صنایع  و  شرکت ها  تلاش های  و  همکاری 
داخل،  از  خود  فناورانه  نیازهای  تأمین  در 
شاهد خودکفایی کشور در حوزه دانش فنی 

هستیم.
متوازن  توسعه  زمینه  باید  داد:  ادامه  وی 
صنایع  سوی  از  ارزش  زنجیره  تکمیل  و 
با  تا  گیرد  قرار  توجه  مورد  پتروشیمی 
تنوع تولید گریدهای جدید نیاز بخش های 

مختلف صنایع پایین دستی تأمین شود.
صنعتی  رویداد  نخستین  است؛  گفتنی 
 ۲۷ تا   ۲6 از   »CDIE۲0۲4« علمی   -
سازمان  مشارکت  با   140۳ اردیبهشت ماه 
غذا و دارو، وزارت صمت و نیز فعالان حوزه 
بهداشتی  و  آرایشی  محصولات  و  شوینده 

برگزار می شود.

 افزایش   تولید با عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی

 تصميم پاکستان برای آغاز ساخت بخش 80 کيلومتری خط لوله صلح
بخش  ساخت  کار  دارد  نظر  در  آباد  اسلام 
ایران- گاز  لوله  خط  پروژه  کیلومتری   80

پاکستان از مرز ایران تا گوادر را آغاز کند 
تا در صورت تصمیم تهران برای مراجعه به 
احتمالی  جریمه  بین المللی،  داوری  دادگاه 

18 میلیارد دلاری را نپردازد.
به گزارش زمان به نقل از ایسنا، یک منبع 
رسمی در وزارت نیروی پاکستان به پایگاه 
خبری نیشن گفت: همچنین تصمیم گرفته 
برای  درخواستی  پاکستان  که  است  شده 
پروژه  برای  آمریکا  تحریم های  از  معافیت 

خط لوله صلح، ارائه کند.
نخست،  وهله  در  آگاه،  منبع  این  گفته  به 
تصمیم گرفته شده است در فاز اول پروژه 
خط لوله صلح، کار در بخش 80 کیلومتری 
شود.  آغاز  گوادر،  تا  ایران  با  پاکستان  مرز 
 158 پروژه،  بخش  این  تخمینی  هزینه 
گرفته  تصمیم  و  بود  خواهد  دلار  میلیون 

شده که از طریق شرکت توسعه زیرساخت 
این  شود.  مالی  تامین   )GIDC( گاز 
گفت:  جزئیات،  این  دادن  با  مسئول  مقام 
توافقنامه برای این پروژه برای تامین ۷50 
میلیون فوت مکعب در روز گاز به مدت ۲5 
سال از میدان گازی پارس جنوبی ایران و 
تحویل در مرز ایران و پاکستان در ماه مه 

سال ۲009، امضا شد.
تحت این پروژه، خط لوله 19۳1 کیلومتری 
برای انتقال گاز ایران به پاکستان که شامل 
1150 کیلومتر خط لوله در داخل ایران و 
۷81 کیلومتر خط لوله در داخل پاکستان 
است، احداث خواهد شد. هر دو کشور ملزم 
بودند.  خود  خاک  در  پروژه  این  اجرای  به 
پروژه  این  عرضه  بود  قرار  توافقنامه،  طبق 
در  ایران  شود.  آغاز   ۲015 سال  ژانویه  تا 
حال حاضر، ساخت بیش از 900 کیلومتر از 
این خط لوله را در داخل خاک خود تکمیل 

کرده، در حالی که ۲50 کیلومتر بخش باقی 
مانده، هنوز ساخته نشده است.

در دسامبر سال ۲01۲، دولت ایران پیشنهاد 
برای  دولت،  به  دولت  توافقنامه  تحت  کرد 
پروژه و همچنین پیمانکار مهندسی، تامین 
و ساخت آن، تامین مالی فراهم کند. با این 
 ،۲014 سال  مارس  در  ایران  دولت  حال، 
دولت،  به  دولت  توافق  از  یکجانبه  طور  به 
عقب نشینی کرد. بنابراین، پاکستان اعلامیه 
تحت  موجه  رویدادهای  یا  با  ماژور  فورس 
قرارداد خرید و فروش گاز خط لوله صلح را 

به شرکت ملی نفت ایران ابلاغ کرد.
متوقف  پروژه  فعالیت های  اساس،  این  بر 
اخطار  یک  ایران،  نفت  ملی  شرکت  شد. 
نقض مادی تعهدات قرارداد خرید و فروش 
اخطاریه  همچنین  و  صلح  لوله  خط  گاز 
توسط  شده  صادر  حاکمیت  ضمانت  تحت 
را  ایران  نفع شرکت ملی نفت  به  پاکستان 

در فوریه سال ۲019 صادر کرد.
ایران،  با  این موضوع  پاکستان در خصوص 
کردند  توافق  طرف  دو  هر  و  کرد  مذاکره 
آن  زمان  فرانسه،  مدنی  قانون  اساس  بر 
این  بر  کنند.  تمدید  سال  پنج  مدت  به  را 
اساس، توافقتنامه اصلاحیه خرید و فروش 
گاز در سپتامبر سال ۲019 امضا شد. ایران 
زمان  بیشتر  تمدید  داد  اطلاع  پاکستان  به 
قرارداد بر اساس قانون مدنی فرانسه، منوط 
پروژه  در  پاکستان  توجه  قابل  پیشرفت  به 
ظرف سه ماه آینده خواهد بود، در غیر این 
دادگاه  به  بود  خواهد  ناچار  ایران  صورت، 

داوری بین المللی مراجعه کند.
شرکت ملی نفت ایران در ۲1 دسامبر سال 
۲0۲۳، یک اخطار نقض مادی را به شرکت 
بین دولتی گاز محدود پاکستان صادر کرد 
ضمانت نامه های  بود  شده  گفته  آن  در  که 

خریدار، نقض شده است.

 شرکت تعاونی مسکن شماره 3 کارکنان آموزش
و پرورش ناحیه یک کرج

آگهی دعوت مجمع فوق العاده نوبت  دوم  شماره ثبت 484۹
شناسه ملی ۱۰۱۰۰565۰7۱

این شرکت راس ساعت 12 روز شنبه  نوبت دوم   العاده  مجمع فوق 
مورخ 1402/12/12 درنشانی کرج بلوار ملاصدرا خیابان ابوذر شمالی 
خیابان مسلم بن عقیل شرقی ساختمان پگاه پلاک 141 واحد 6 برگزار 
تا در جلسه مذکور  اعضاء محترم دعوت می گردد  از کلیه  میگردد 
حضور بهم رسانند ویا نمایندگان تام الاختیار خود را بصورت مکتوب 
معرفی نماینده ضمنا یادآور می گردد این مجمع با حضور نصف بعلاوه 
یک کلیه  اعضاء شرکت تعاونی رسمیت می یابد وتصمیماتی که دراین 
حاضر(نافذ  و  غایب  از  اعضاء)اعم  کلیه  برای  شود  می  اتخاذ  مجمع 

ومعتبر خواهدبود.
دستورجلسه : تغییر آدرس ماده 5 به کرج بلوار ملاصدرا خیابان ابوذر 
شمالی خیابان مسلم بن عقیل شرقی ساختمان پگاه پلاک 141 واحد6

مدیر اجرایی هیئت تصفیه تعاونی مسکن شماره 3
کارکنان آموزش و پرورش ناحیه یک کرج

محمد صادق راستیان 

شرکت تعاونی مسکن شماره 3 کارکنان آموزش 
وپرورش ناحیه یک کرج

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم
شماره ثبت 484۹

شناسه ملی ۱۰۱۰۰565۰7۱

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم این شرکت راس ساعت 11 صبح 
روز شنبه مورخ 1402/12/12 درنشانی کرج بلوار ملاصدرا خیابان ابوذر 
شمالی خیابان مسلم بن عقیل شرقی ساختمان پگاه پلاک 141 واحد 
6 برگزار می گردد، از کلیه اعضا محترم دعوت می گردد تا در جلسه 
بصورت  الاختیار خود  تام  نمایندگان  وبا  بهم رسانند  مذکور حضور 
مکتوب ازتاریخ انتشار آگهی به مدت 7 روز را معرفی نمایند ضمنا 
یادآور می گردد این مجمع با حضورهرتعداد از کلیه اعضاء شرکت 
تعاونی رسمیت می یابد وتصمیماتی که دراین مجمع اتخاذ می شود 

برای کلیه اعضاء)اعم از غایب و حاضر(نافذ ومعتبر خواهدبود.
دستورجلسه:

1- بررسی وتصویب صورتهای مالی وگزارش حسابرسی سال 1401 
2- بررسی زیان انباشته وتقسیم آن به اعضای تعاونی 

مدیر اجرایی هیئت تصفیه تعاونی مسکن شماره 3
کارکنان آموزش و پرورش ناحیه یک کرج

محمد صادق راستیان

آگهی مفقودی
سند کمپانی یک دستگاه خودرو سواری سیستم سایپا تیپ SAINA مدل 1۳98 به 
 8۷۷۳440/M15 رنگ آبی سیر به شماره پلاک ایران۳4-۲84ق۷8 و شماره موتور
و شماره شاسی NAS8۳1100K58۲9565 به نام علیرضا کعبانی مفقود گردیده 

و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

  آگهی موضوع ماده 3 قانون  
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
موضوع    140۲ کلاسه1۳۲۲-  پرونده  و   140۲60۳1۳00۳00۷11۷ رای   برابر   
رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی   وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
مستقر در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقا/خانم  حسین 
جعفرزاده مرندی   به شماره شناسنامه 1۳۷ شماره ملی ۲80۲60098۲صادره از 
خوی فرزندمحمد حسن  در یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت  68 / ۳904    
متر مربع نسبت به ششدانگ  پلاک   1155   فرعی از۲۲-اصلی واقع در بخش 
10 خوی به ادرس آذربایجان غربی خوی روستای ینگجه  حوزه ثبت ملک خوی 
وخریداری از که بیکم مسلم زاده  به عنوان مالک رسمی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
اره تسلیم و  اد  این  به  اعتراض خود را  اولین اگهی به مدت دوماه  انتشار  تاریخ  از 
پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه رااز تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضایی  تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواد شد. م.الف9541
تاریخ انتشار نوبت اول: 16 / 11 / 140۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 01 /  1۲ / 140۲
سرپرست اد اره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی-سعيد کريمی

آگهی مفقودی
برگ سبز خودروسواری پژو 405GLXXU۷ به شماره پلاک ایران 69 – 889 ط ۳1 
 NAAM01CA۷BE۲0۷۲91 و شماره موتور 1۲490160046 و شماره شاسی

مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.
بهشهر

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 140۲60۳18011016045 – 140۲/11/11 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم رقیه علی نیاه 
از صومعه سرا در  کوزه گرانی فرزند غلامحسن به شماره شناسنامه 564۷ صادره 
ششدانگ یکقطعه زمین باغی صیفی کاری بمساحت 1۳85 متر مربع پلاک ۲۳15 
فرعی از 6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲0 واقع در قریه هنده خاله بخش 
۲۲ گیلان خریداری از نسق تقی الکن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور 
اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند 
انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
به مراجع قضایی  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  ظرف مدت یک 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  تقدیم 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
910/2282 رم الف- رييس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا – يداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/1۲/16

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 140۲60۳18011014965 – 140۲/10/۲6هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم مریم رضائی 
زنده دل فرزند ایوب به شماره شناسنامه 5۲ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت ۲0۲۲ متر مربع پلاک 1۳۲5 فرعی 
از 49 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 5 واقع در قریه کسماء بخش ۲۲ گیلان 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  مالکیت خدیجه خورشیدی  از  خریداری 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
به مراجع  را  اعتراض داد خواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  رسید ظرف مدت یک 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
910/2291 رم الف- رييس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا – يداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/1۲/16

  آگهی تحدید حدود اختصاصی
 نظر بر اینکه حدود در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی پلاک ثبتی از 1۳4 اصلی 
آقبلاغ آقاجان خان بشماره ۲190 فرعی بنام آقای عیسی اسداللهی نژاد آقبلاغ فرزند 
حسین به مساحت 1۳405/۳6مترمربع شناسنه ملی 146۲444۲0۲ بشماره های 
۲195 و ۲۲94  فرعی بنام آقای موسی اسداللهی نژاد فرزند حسین به مساحتهای 
اردبیل   ۳ بخش  در  ملی 146۲4۳9195  شناسه  ۲09۳/۲8مترمربع  1۳۷89/10و 
برابر آراء به شماره 6۷61 _ 1401/09/۲9 هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک 
اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی تایید مالکیت گردیده است و تاکنون تحدید حدود آن به عمل نیامده است، 
فلدا طبق ماده 1۳ آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز پنج شنبه 

مورخه 140۲/1۲/۲4 راس ساعت 10 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد.
بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار می شود در موعد مقرر در محل حاضر تا 
طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق 
ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده ۲0 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳0 

روز خواهد بود.
 رضا احمديان رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک اردبيل

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابر رأی شماره 140۲60۳180۲00108۲1 مورخ 140۲/9/1۷هیات أول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا 
عیسی پور خاناپشتانی فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 1۲05 صادره از رودسر به 
شماره ملی ۲6916۳8881 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی 
به مساحت 6۷6 متر مربع به پلاک ۳۷5 فرعی از 141 اصلی واقع در قریه لزرجان 
بخش ۲9 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای یوسف یوسف پور 
لزرجانی )نسق زارعی شماره 10۲۷۷ مورخ 51/4/6 دفترخانه 65 رحیم آباد (محرز 

گردیده است.
در  میشود  آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و 
میتوانند از تاریخانتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

صول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف:2318- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای- نرجس خليلی نيايی ليمودهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 16/ 1۲ /140۲

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
موضوع    1400 کلاسه188-  پرونده  و   140۲60۳1۳00۳000۲۷56 رای   برابر   
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقا/خانم  سلبی فرجی  به 
شماره شناسنامه ۳۷0 شماره ملی ۲801488۳1۳صادره از خوی فرزندمحرم   در 
یک باب زمین مزروعی   به مساحت  801۳    متر مربع نسبت به ششدانگ  پلاک   
۳8۳مفروزه از   19-اصلی واقع در بخش 11 خوی به ادرس آذربایجان غربی خوی 
روستای سیوان  وخریداری از محرم فرجی به عنوان مالک رسمی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اد اره تسلیم 
و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه رااز تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی  تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواد شد. م.الف9548
تاریخ انتشار نوبت اول: 16 / 11 / 140۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : 01 /  1۲ / 140۲
سرپرست اد اره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی-سعيد کريمی

  آگهی موضوع ماده 3 قانون  
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
 برابر رای  140۲60۳1۳00۳00۷۳16 و پرونده کلاسه  19۳4 - 140۲ موضوع  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقا/خانم  قربان رحیملو 
به شماره شناسنامه ۳1۲ شماره ملی ۲80094895۷ صادره از خوی مختار   در یک 
باب ساختمان   به مساحت  180    متر مربع نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  
پلاک   66   فرعی   از 480۳-اصلی )که پلاک اصلی  در رای از پلاک 480۲و480۳ 
اعلام شده که مطابق بخشنامه ثبتی از پلاک 480۳ منظور گردید.(واقع در بخش ۲ 
خوی به ادرس آذربایجان غربی خوی ۲0متری جانبازان خ رزمجو کوچه گلستان۳ 
حوزه ثبت ملک خوی شرکت تعاونی سپاه  به عنوان مالک رسمی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اد اره تسلیم 
و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه رااز تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی  تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواد شد. م.الف95441
تاریخ انتشار نوبت اول: 16 / 11 / 140۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : 01 /  1۲ / 140۲
سرپرست اد اره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی-سعيد کريمی

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره 140۲60۳1801100۳8۲8 – ۷/0۳/ 140۲هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم ابراهیم قربان 
زاده کلنگستانی فرزند ترابعلی به شماره شناسنامه 1۲0۷ صادره از صومعه سرا در 
بمساحت 1۷۳/10متر  و محوطه  یکباب خانه  بر  زمین مشتمل  یکقطعه  ششدانگ 
مربع پلاک 14۲0 فرعی از 41 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۷ واقع در قریه 
لادمخ بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق حسین علیپور لادمخی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چنانچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
910/2292 رم الف- رييس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا – يداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۲/1/ 140۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/1۲/16

  آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی
 برابر رای  140۲60۳1۳00۳006955 و پرونده کلاسه581- 140۲ موضوع  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقا/خانم  فاطمه  پروال   به 
شماره شناسنامه 8۲5 شماره ملی ۲801۳۷61۳۲صادره از خوی فرزندمحمد   در 
یک باب زمین مزروعی   به مساحت  59 / 8198    متر مربع نسبت به ششدانگ  
پلاک   96۳   فرعی مجزی شده از۲4۲ از46-اصلی واقع در بخش 5 خوی به ادرس 
آذربایجان غربی خوی روستای مهلذان  حوزه ثبت ملک خوی وخریداری از محمد 
پروال به عنوان مالک رسمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت  به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اد اره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت 
یک ماه رااز تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی  تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواد شد. م.الف9546
تاریخ انتشار نوبت اول: 16 / 11 / 140۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : 01 /  1۲ / 140۲
سرپرست اد اره ثبت اسناد و املاک شهرستان خوی-سعيد کريمی



محمدعلی نیکبخت افزایش تولید با هدف 
صادرات را حمایت از تولید کننده و اقتصاد 
داخل،  نیاز  تامین  بر  و  دانست  کشاورزی 
تکمیل ذخایر راهبردی و حضور در بازارهای 

جهانی تاکید کرد.
به گزارش زمان به نقل ازپایگاه اطلاع رسانی 
شورای  نشست  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
معاونین در آخرین هفته بهمن ماه با حضور 
مسوولان ستادی و مشارکت وبیناری سازمان 
وزیر  ریاست  به  استان ها  کشاورزی  جهاد 
جهادکشاورزی برگزار شد. محمدعلی نیکبخت 
رشادت های  یادآوری  با  نشست  این  در 
رزمندگان و ایثارگران برای حفظ کیان میهن 
و نظام گفت: وظیفه دولت، فراهم کردن بستر 
حضور حداکثری مردم در پای صندوق رای 
است و این تعهد به نظام و خون شهداست. 
وزیر جهادکشاورزی پس از ارایه گزارش کار 
معاونین اظهار داشت: تامین نهاده کشاورزی 
شامل کود فسفات، پتاس و اوره در سال زراعی 
۳-140۲ با وجود عدم اختصاص یک ریال از 
بی نظیر  به سنوات گذشته  اعتبارات، نسبت 
باغی  محصولات  صادرات  از  نیکبخت  است. 
گفت و افزود: در محصولات باغی، سبزی و 
محصولات  در  هستیم.  کننده  صادر  صیفی 
برنامه  اجرای  با  موز  ویژه  به  گرمسیری 
 400-450 خصوصی،  بخش  با  خودکفایی 
میلیون دلار صرفه جویی ارزی ایجاد می شود 
بازار  به   140۳ سال  آن  محصول  اولین  و 
خواهد آمد. وی اصلاح و ارتقای درجه باغات را 
ضروری دانست و اذعان داشت: 60-50 درصد 
باغات کشور درجه ۳ و ۲ است و برای ارتقای 
بهره وری و کیفی سازی  باید به سمت احداث 
باغات درجه یک حرکت کرد. نیکبخت بار دیگر 
بر تولید صادرات محور تاکید کرد و افزود: هیچ 
مانع و توقفی در تولید پذیرفته نیست، تولید 
سقف ندارد، چون 15 کشور همسایه نیازمند 
محصولات کشاورزی ایران هستند و می توان 
با صادرات محصولات کشاورزی برای اقتصاد 

کشور ارزآوری کرد. وی توسعه صنایع غذایی 
را حلقه تکمیل زنجیره ارزش کشاورزی خواند 
و افزود: فراوری محصولات ارزش  افزوده را در 
پی دارد و ضمن جلوگیری از ضایعات و اتلاف 
می کند.  فراهم  را  صادرات  امکان  محصول، 
مقام عالی وزارت، فراهم ساختن فضای مناسب 
کسب و کار را عامل رشد تولید و حمایت از 
تولید داخل اعلام و تصریح کرد: برای رشد 
در خودکفایی،  پایداری  و  تولید، خودکفایی 
 باید گشایش فضای کسب و کار ایجاد شود و 
کسی برای دریافت مجوز فعالیت معطل نماند، 
به استان ها تفویض  این کار، اختیارات  برای 
می شود و واحدهای شهرستانی مشکلات را به 
صورت مستقل و در زمان کوتاه رفع می کنند.

در  بازرگانی  سیاست های  باید  افزود:  وی 
تولید  از  براساس حمایت  و صادرات  واردات 
سرمایه گذاری  محدودیت  باشد،  داخل 
پیش  از  تولید  رشد  موانع  و  شده  برداشته 
پای سرمایه گذاران و تولیدکنندگان برچیده 

شود. نیکبخت، وزارت جهادکشاورزی را واجد 
بخش مهمی از اقتصاد شامل؛ سرمایه گذاری، 
تولید و اشتغال دانست و اعلام کرد: در این 
برای  مناسب  بسیار  فرصت  شیلات  میان، 
سرمایه گذاری و بازگشت سرمایه است. نزدیک 
به 85 درصد ظرفیت معطل مانده در بخش 
صید و صیادی و به ویژه آبزی پروری در کشور 

وجود دارد. 
به  فقط  دریامحور  فرصت  شد:  یادآور  وی 
در  نیست،  ساحل نشین ها  فعالیت  معنای 
مرکزی  استان های  ارتباط  دریاپایه  اقتصاد 
و سرمایه  تجهیزات  منابع،  از ساحل،  دور  و 
می شود.  برقرار  سواحل  به  کشور  داخل  از 
نیکبخت از بهبود شرایط بخش شیلات خبر 
داد و تصریح کرد: مطالعات در سواحل انجام 
استان های ساحلی هزاران هکتار  در  و  شده 
است،  آبزی پروری  طرح های  اجرای  آماده 
پرورش ماهی در قفس شرایط مناسب دارد 
بهره برداری  برای  و سایت های پرورش میگو 

به  واگذاری  آماده  ارزش  زنجیره  عنوان  به 
سرمایه گذاران است. وزیر جهاد کشاورزی از 
آمادگی همه ارکان وزارت جهادکشاورزی برای 
استقبال از ماه مبارک رمضان و عید نوروز خبر 
داد و بیان کرد: برای تسریع در رفع کمبودهای 
احتمالی و ایجاد شرایط مناسب تا شروع ماه 
ستاد  و  استانی  ستادهای  رمضان،  مبارک 
وزارت تشکیل می شود و رییس سازمان جهاد 
کشاورزی استان ها با کمک استانداران و ادارات 
صمت نسبت به تشکیل ستاد اقدام می کنند و 
شهرستان ها هم به این منظور با ایجاد کمیته 
به صورت مستمر و روزانه تامین و توزیع بازار 
را رصد خواهند کرد. وی رصد قیمت و تامین 
میوه، سبزی و صیفی، گوجه، پیاز، مواد لبنی و 
پروتئینی را از جمله موارد مورد رصد این ستاد 
اولویت تامین هر استان را داخل  برشمرد و 
معین  مناطق  ضرورت  صورت  در  و  استان 
عنوان کرد و مشارکت تشکل ها، اتحادیه ها و 

ادارات کل عشایری را خواستار شد.
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تلاطم های کنونی بازار ارز برای چیست؟
مریم فکری

که  برهه ای  در  می گوید:  چین  و  ایران  بازرگانی  اتاق  عضد 
پایه پولی  بانک مرکزی می گوید نرخ تورم 40 درصد است و 
۲5 درصد افزایش پیدا کرده، ما هم نظرمان این بود که باید 

10 درصد روی قیمت ارز می آمد.
بازار ارز دوباره وارد فاز صعودی شده است. بررسی ها نشان 
می دهد که در طول یک هفته گذشته هر دلار آمریکا بیش از 
یک هزار و 800 تومان گران شده و در نزدیکی های مرز 5۷ 
از  معامله گران، خروج سرمایه  از  برخی  دارد.  قرار  تومان  هزار 
بورس و رشد تقاضا در ماه های پایانی سال را دلیل شکل گیری 
نظر  به  می دانند.  مالی  بازارهای  در  قیمت ها  صعودی  روند 
سایر  از  جذاب تر  را  ارز  بازار  مالی  بازارهای  بازیگران  می رسد 

بازارها می دانند. 
بانک  البته عبدالناصر همتی، رییس کل اسبق  این  از  پیش 
اجتماعی  شبکه  در  رئیسی  ابراهیم  سید  به  خطاب  مرکزی 
ایکس تاکید کرده بود: با توجه به ناترازی بانک ها، بورس نیمه 
جان و روند تورم و نرخ ارز، اصرار بر نرخ بهره ۳0 درصد، قیمت 
گذاری دستوری و برداشت های متعدد از بورس و تداوم اختلاف 
1۷ هزار تومانی دلار نیما و بازار، آثار منفی غیرقابل جبرانی بر 

اقتصاد شکننده کشور خواهد داشت! زودتر چاره جویی کنید.
در این شرایط، اما این سوال در روزهای پایانی سال مطرح 
پایان  به  را   140۲ سال  نرخی  چه  با  ایران  اقتصاد  که  است 
فعال  اشتیاقی،  سعید  خصوص  همین  در  رساند؟  خواهد 
ارز و  بازار  ایران و چین درباره وضعیت  اتاق  اقتصادی و عضو 
روند قیمت ها تا پایان سال می گوید: در رابطه با بازار ارز باید 
بگویم که ما دو مرحله ای که تقاضا برای ارز بالا می رود را پشت 
سر گذاشتیم؛ یکی سال نو چینی و دیگری سال نو میلادی. این 

دوره ها، زمان هایی است که تقاضا برای ارز بالا می رود. 
وی می افزاید: چه بخواهیم قبول کنیم و چه قبول نکنیم، ارز 
بخشی از واردات ما از بازار غیررسمی است و از بازار آزاد حواله 
اساس،  همین  بر  و  باشند  داشته  حساب  تسویه  که  می زنند 
ادامه  ایران و چین در  بازرگانی  اتاق  بالا می رفت. عضو  تقاضا 
ایام پایانی سال  عنوان می کند: یک زمان دیگر هم مربوط به 
و سال جدید است که البته سفرها در چند سال گذشته کمتر 

شده است. 
می کنم  فکر  من  تفاسیر،  این  با  می شود:  متذکر  اشتیاقی 

محدوده 54 تا 55 هزار تومان، محدوده  مناسبی است.
را  ارز  نرخ  تثبیت  سیاست  من  این که  به  اشاره  با  اشتیاقی 
به عنوان  ما  نمی کنم، تصریح می کند:  تایید  به طور صددرصد 
ارز  تومان  هزار   50 مثل  مبلغی  یک  با  داریم  دوست  کاسب 
بخریم، با ارز 50 هزار تومان هم کالا بفروشیم و 50 هزار تومان 

هم پولش را دوباره از مردم بگیریم. 
و  افتاد  اتفاق  این  گذشته  سال  یک  در  این که  بیان  با  وی 
سیاست تثبیت موفق بود، می گوید: البته در برهه ای که بانک 
 ۲5 پولی  پایه  و  است  درصد   40 تورم  نرخ  می گوید  مرکزی 
درصد افزایش پیدا کرده، ما هم نظرمان این بود که باید 10 

درصد روی قیمت ارز می آمد. 
ارز  ایران و چین می افزاید: اختلاف بین  بازرگانی  اتاق  عضو 
نیما  از سر  فیک  تقاضاهای  آزاد کمتر می شد،  بازار  و  نیمایی 
برداشته می شد و این موضوع برای بخش تولید هم خیلی خوب 

بود و تولیدکننده ارز خود را راحت تر دریافت می کرد. 
رابطه  در  البته  تفاسیر  این  همه  با  می کند:  عنوان  اشتیاقی 
در  که  بگیریم  نظر  در  هم  را  منطقه  اتفاقات  باید  ارز  بازار  با 

تلاطم های بازار ارز اثر داشته است.
عضو اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح می کند: در مجموع 
در  مناسبی  نرخ  تومان،  هزار   55  ،54 نرخ  دارم  اعتقاد  من 

شرایط کنونی است.
Alborz.payam@gmail.com

یادداشت

رویکرد تهیه طرح  جامع شهرها 
تغییر می کند

ایران  دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
با تاکید بر اینکه به منظور حل مشکلات شهرها 
تغییر می کند، گفت: در  تهیه طرح های جامع 
با  گفت وگو  در  مردم  مشکلات  طرح ها،  تهیه 
گروه ها  سایر  و  مردم نهاد  انجمن های  سمن ها، 
بازه  تهیه طرح ها در همان  تا در  اخذ می شود 

طرح جامع تغییرات مورد تصویب اعمال شود.
و  راه  وزارت  از  نقل  به  زمان  گزارش  به 
رویکرد  تغییر  از  دانشجو«  شهرسازی، »خسرو 
دلیل حل  به  تهیه طرح های جامع شهری  در 
مشکلات فعلی برخی شهرها و اجازه برای حل 
چالش های شهری در زمانی که طرح جامع در 

حال جریان است، خبر داد.
و  راه  وزارت  شهرسازی  و  معماری  معاون   
و  تهیه  در  جدید  رویکرد  درباره  شهرسازی 
تدوین طرح های جامع شهری، گفت: در رویکرد 
جدید، تهیه طرح های جامع تغییر می کند و این 
تغییرات به دلیل سرعت تحول شهرها و اینکه 
سرعت  دلیل  به  نیازهایشان  شهرها  ساکنان 
تغییراتی که بر زندگی شان تاثیر می گذارد، اعمال 
خواهد شد. وی ادامه داد: با این رویکرد، طرح های 
جامع سلبی که بازه های 10 تا 15 ساله داشتند 
و در افق تعیین شده برای طرح امکان هیچ گونه 
اصلاحی وجود نداشت، تغییر می کند تا در زمان 
اجرای طرح های جامع نیز چنانچه نیاز به بازبینی 
در برخی موارد وجود داشت، این امکان فراهم 
شود. دانشجو تصریح کرد: در رویکرد جدید این 
امکان فراهم شده تا ضمن اخذ نظرات سمن ها، 
اجازه  مردمی، طرح  نهادهای  سایر  و  تعاونی ها 
رویکرد طرح های  این  با  باشد.  داشته  را  تغییر 
جامع اجازه تغییرهای مورد نیاز را در بازه زمانی 

10 تا 15 ساله خواهند یافت.

نقره داغ فراریان مالیاتی با 
برداشت از حساب دانه درشت ها

سرپرست مرکز بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 
و پولشویی گفت: طبق بودجه سال 140۳ در 
سال آینده، اگر فردی اقدام به پرداخت بدهی 
مالیاتی خود نکرده باشد، به صورت سیستمی و 
آنلاین حساب های فرد مسدود و مبلغ بدهی کسر 

و به حساب سازمان امور مالیاتی واریز می شود.
به گزارش زمان به نقل ازصدا و سیما، شاهین 
مستوفی، سرپرست مرکز بازرسی و مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی افزود: 
به  است  قرار   140۳ سال  بودجه  قانون  طبق 
محض شناسایی فرد بدهکار مالیاتی، مسدودی 
سیستمی حساب انجام شود و به مجرد اینکه 
وجه در حساب فردی که دارای بدهکاری مالیاتی 
و  شعبه  حساب،  هر  در  شود  بارگذاری  است 
هر بانک کشور بلافاصله حساب فرد شناسایی 
می شود و تا میزان بدهی مالیاتی که فرآیند های 
قانونی برای آن انجام شده و بدهی مالیاتی آن 
قطعی شده از طریق تراکنش های های سیستمی 
و  مرکزی  بانک  مالیاتی،  امور  سازمان  بین  که 
مسدود  می شود حساب  ایجاد  عامل  بانک های 
می شود و تا سقف بدهی بدهکار مالیاتی وصول 

می شود.
سرپرست مرکز بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی 
مسدودی  از  پس  کرد:  خاطرنشان  پولشویی  و 
برداشت  به  مکلف  بانک  روز   5 ظرف  حساب، 
و واریز به سازمان امور مالیاتی است. مستوفی 
تاکید کرد: باید توجه داشت، این روند بعد از طی 
برگه  یعنی  انجام می شود،  قانونی  فرآیند های 
قطعی مالیات به بدهکار مالیاتی داده شده باشد 
و بعد از ده روز به واسطه پرداخت نکردن بدهی، 
برگه اجرایی برای فرد صادر شده باشد و به فرد 
ابلاغ شده و بعد از یک ماه از تاریخ ابلاغ برگه 
اجرایی، فرد اقدام به پرداخت نکرده باشد، حالا 
سازمان امور مالیاتی اجازه وصول بدهی مالیاتی 
خواهد  را  فرد  حساب های  مسدودی  طریق  از 

داشت. 

وزیر جهاد کشاورزی: سقف تولید برداشته شدخبر

تشکیل ستاد مرکزی و استانی تامین کالاهای ماه رمضان 

هشدار نسبت به صدور کارت های 
بازرگانی اجاره ای

 
عضو اتاق ایران گفت: با چالش هایی که در مسیر صدور و تمدید 
کارت های  می شود  پیش بینی  دارد،  وجود  بازرگانی  های  کارت 
بازرگانی کشور  اجاره ای زیادی صادر شود که حیثیت  بازرگانی 

را از بین ببرد.
اتاق  رئیس  حسن زاده،  صمد  ازمهر،  نقل  به  زمان  گزارش  به 
بازرگانی ایران در نشست شورای رؤسای اتاق های سراسر کشور 
هستند،  نمایندگان  هیأت  اعضای  اتاق،  اصلی  رکن  کرد:  اظهار 
بنابراین انتظار می رود برای اجرایی شدن برنامه های اتاق، همگی 
بخش  پیش روی  چالش های  تا  کنیم  تلاش  یکدیگر  کنار  در 

خصوصی را برطرف کنیم.
 برای بهتر اجرا شدن برنامه های اتاق ها باید منسجم و هماهنگ 
حرکت کنیم و همه اتاق ها، همراه باشند. حسن زاده با اشاره به 
جلسه اخیر هیأت رئیسه اتاق ایران با رئیس مجلس گفت: در این 
نشست مقرر شد نمایندگان هر دو طرف در ارتباط مؤثر و مستمر 
باشند و از این طریق مشکلات و راهکارهای پیشنهادی موردنظر 

بخش خصوصی به موقع به گوش نمایندگان مجلس برسد.
با  مرتبط  چالش های  گیری  پی  حال  در  همچنین  افزود:  وی 
حوزه بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و … هستیم و انتظار داریم 
که همه اعضای هیأت نمایندگان همراه باشند و کمک کنند تا 

اهداف و برنامه های تعریف شده، محقق شود. 
در ادامه ساسان شاه ویسی، دبیرکل اتاق ایران گفت: در حال 
تدوین و تنظیم کتابی در اتاق ایران شامل نکات و نقطه نظرات 
اقتصاد هستیم.  رهبری درباره بخش خصوصی و جایگاه آن در 
این کتاب نقشه راهی است که می توان در سطح روابط بین دولت 

و بخش خصوصی از آن بهره برداری کرد. 
این  در  شیراز  اتاق  رئیس  حمیدیان،  محمدصادق  همچنین 
بودجه  در  اقتصاد  و  تولید  نظر می رسد  به  کرد:  تصریح  نشست 
140۳ مورد هجمه جدی قرار گرفته است و باید برای حل این 

مسائل، راهکار پیدا کنیم. 
وی به وضعیت کارت بازرگانی و چالش هایی که در مسیر صدور 
رویه ای که  بر  بنا  کرد:  تأکید  و  اشاره  دارد  آنها وجود  تمدید  و 
در پیش گرفته شده، پیش بینی می شود شاهد صدور کارت های 
را  کشور  بازرگانی  حیثیت  که  باشیم  زیادی  اجاره ای  بازرگانی 

تحت تأثیر قرار می دهد. 
به گفته حمیدیان، امروز روند تأیید کارت ها توسط دولت انجام 
می شود و باید با پیگیری بخش خصوصی، این رویه اصلاح شود.

خبر

معاون وزیر کار مطرح کرد:

رونق بازار کار با افزايش کيفيت و کميت مشاغل
وزارت  اشتغال  و  کارآفرینی  توسعه  معاون 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اکنون کیک 
اقتصادی دولت بزرگ شده و اشتغال ایجادی 
می دهد  نشان  که  است،  بوده  افزایشی  نیز 
کیفیت و کمیت مشاغل ایجاد شده در دولت 
سیزدهم رونق کم نظیری در بازار کار داشته 

است.
به گزارش خبرنگار سرویس اقتصادی 
زمان، محمود کریمی بیرانوند اظهار داشت: 
نرخ بیکاری پاییز 140۲ به ۷.6 درصد رسید. 
حوزه  غیرکاری  فصل  چون  زمستان  برای 
کشاورزی است، عموماً نرخ های بیکاری نسبت 
با  افزود:  می شود.وی  بیشتر  فصول  سایر  به 
توجه به اینکه فصل تابستان نرخ بیکاری ۷.9 
این نرخ به 8.۲ رسید؛ یعنی  پاییز  درصد و 
اگر  است.  درصد   ۷.9 بیکاری  نرخ  میانگین 
نرخ بیکاری زمستان 140۲ نیز در کانال 8 
تا 9 درصد باشد، برآورد ما این ست که نرخ 
بیکاری کل سال 140۲ عددی بین 8 تا 8.5 
درصد باشد که نسبت به سال گذشته بیش 
از نیم درصد کاهشی خواهد بود. معاون وزیر 
کار درباره اقداماتی که از سوی دولت در حوزه 
بازار کار رخ داده و باعث رونق ای بازار شده 
کلان  فضای  بهبود  اول  متغیر  گفت:  است، 
کشور است. می بینیم که نرخ رشد اقتصادی 
از  بیش  به  و  بوده  در فصول مختلف مثبت 
۷ درصد رسیده است. کریمی بیرانوند ادامه 

داد: توسعه صادرات در فضای کلان اقتصادی 
داشتیم و در فضای کسب و کار با راه اندازی 
درگاه ملی صدور مجوزها این امکان تسهیل 
را  کارفرماها  و  کارآفرینان  دسترسی  و  شده 
تسهیل کرده است. وی اضافه کرد: قدم دیگر 
از  بیش  مالی  تامین  در حوزه  که  است  این 
10۷ همت فقط تسهیلات اشتغال زا پرداخت 
کاری  واحد  هزار  هفت  از  بیش  است.  شده 
از حالت نیمه راکد بودن درآمدند و نظارت 
ایجادی  اشتغال  حوزه  بر  که  سختگیرانه ای 
ببخشد.  بهبود  را  فضا  این  توانسته  داشتیم 
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
ایرنا، تصریح کرد: جلسات شورای  با  گفتگو 
عالی اشتغال به صورت مستمر در قالب هفت 
جلسه به ریاست رئیس جمهور و چند جلسه 
در سطح معاون اول رئیس جمهوری برگزار 
شده است. تقسیم کار ملی که توسط سامانه 
رصد شغل صورت گرفته از جمله مهم ترین 
دلایلی است که باعث شده بازار کار در این 
درباره  بیرانوند  بگیرد.کریمی  رونق  دولت 
ایجاد شغل با کیفیت گفت: مرکز آمار مرجع 
ارائه رسمی آمارهای بازار کار است و همین 
استانداردها در سال های قبل و در دولت های 
قبل نیز بوده اند. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
پاییز  در  درصد  عدد 11.4  به  درصد  از 1۷ 
140۲ رسیده است. زمانی که فارغ التحصیلان 
می دهد  نشان  شوند  کار  فضای  وارد  بیشتر 

فارغ التحصیلان  که  است  حدی  به  کیفیت 
را جذب کند.وی افزود: نکته دوم، گسترش 
پیدا  توسعه  حرفه ای  و  فنی  مراکز  آموزش 
به  ناقص  اشتغال  نرخ  کرده است؛ همچنین 
6.9 درصد رسیده است و بیمه شدگان تامین 
توسعه  بر  علاوه  یافتند.  افزایش  اجتماعی 
اشتغال دانش بنیان در این دولت ۲6 صندوق 
از ۳ همت ضمانت  پژوهش و فناوری بیش 
دریافت کردند. زمانی که این گزاره های آماری 
را در کنار هم قرار دهیم می بینیم که کمیت 
مشاغل در کنار کیفیت آن افزایش پیدا کرده 
است.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیح داد: البته 
تمام اینها به این معنی نیست که تمام مشاغل 
ایجاد شده با کیفیت بالا و درآمد خوب است. 
قطعاً شغل کم کیفیت و درآمد کم نیز وجود 
دارد، اما نمی توانیم بگوییم مشاغلی که ایجاد 
کریمی  هستند.  بی کیفیت  همگی  شدند 
در  شده  ایجاد  مشاغل  اگر  گفت:  بیرانوند 
یک دولت در بازه زمانی با کاهش نرخ رشد 
اما  است؛  بی کیفیت  باشد،  همراه  اقتصادی 
و  شده  بزرگ  دولت  اقتصادی  کیک  اکنون 
که  است  بوده  افزایشی  نیز  ایجادی  اشتغال 
نشان می دهد مشاغل ایجادی لزوماً بی کیفیت 
نیستند. کیفیت و کمیت مشاغل ایجاد شده 
است.  داشته  کم نظیری  رونق  دولت  این  در 
وی تاکید کرد: در دولت سیزدهم در حوزه 

بازار کار یک تقسیم کار ملی انجام شد. تمام 
دستگاه ها مشغول کار هستند و اگر بخواهیم 
جهاد  صمت،  وزارت  کنیم،  تقسیم بندی 
کنار  در  تعاون  فرهنگی،  میراث  کشاورزی، 
نهادهای حمایتی مانند کمیته امام خمینی، 
بنیاد  سازندگی،  بسیج  بهزیستی،  سازمان 
برکت و بنیاد شهید و امور ایثارگران همه با 
یکدیگر در جهاد همگانی در حوزه بازار کار 
مشغول فعالیت هستند و نتیجه آن نیز در 
کاهش نرخ بیکاری قابل مشاهده است. معاون 
وزیر کار درباره اشتغال زنان گفت: تقریباً بیش 
از ۳5 درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد 
حوزه  ایجادی  اشتغال  درصد  و 80  اشتغال 
مشاغل خانگی در حوزه زنان است. طبق آمار 
درگاه آمار ایران نرخ مشارکت زنان از 1۳.1 
در 1401 به 14.4 رسیده است. نرخ بیکاری 
به 14.۲  سال 1400  در  از 15.۷  زنان  کل 
درصد کاهش پیدا کرده است. کریمی بیرانوند 
بیان داشت: نرخ بیکاری فارغ التحصیلان زنان 
نرخ  است.  رسیده   19.4 به  درصد   ۲۲.6 از 
از ۳۷.9  بیکاری زنان جوان 15 تا ۲4 سال 
از  اینها حکایت  به ۲8.9 رسیده است. همه 
رونق بازار کار زنان دارد. ما در این دولت هیچ 
شده  ایجاد  مشاغل  برای  جنسیتی  تفکیک 
حوزه ای  خانگی  مشاغل  حوزه  بلکه  نداریم، 
است که بیش از 80 درصد تسهیلات آن را 

زنان دریافت کرده اند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هدف بانک مرکزی تقویت حکمرانی ریال 
است، گفت: باوجود تحریم ها اقتصاد باز در کشور داریم و سهم صادرات و واردات 

عدد بزرگی است.
به گزارش زمان به نقل ازتسنیم، محمدرضا فرزین رییس کل بانک مرکزی در 
ارزی  حکرمانی  خصوص  در  مقاومتی،  اقتصاد  سالانه  همایش  دهمین  اختتامیه 
اظهارداشت: وقتی درباره ارز صحبت می کنیم، ارز و ریال دو روی یک سکه هستند. 
وقتی درباره حکمرانی ارزی صحبت میکنیم باید درباره حکمرانی ریال هم صحبت 
کنیم. طبیعی است که حکمرانی ارزی را اگر دنبال میکنیم بخاطر اهمیت حکمرانی 
ریال است.  وی با بیان اینکه هدف بانک مرکزی تقویت حکمرانی ریال است، گفت: 
باوجود تحریم ها اقتصاد باز در کشور داریم.  سهم صادرات و واردات عدد بزرگی است؛ 
اقتصاد ما اقتصاد باز است و به همین دلیل نسبت به ارز حساس می شویم. فرزین با 
بیان اینکه قبل از تحریم ها روال مراودات و مبادلات مالی مشخص بود ولی تحریم ها 
باعث شد نقشه تجاری تغییر کند، تصریح کرد: با تحریم، تجارت ما با غرب به شرق 
رفت ولی مراودات مالی به شرق نرفت؛ هنوز بیشتر شعب بانکی ما در غرب هستند؛ 
در انگلستان سه بانک داریم درحالی که تجارتی نداریم ولی در چین با این حجم از 

تجارت، بانکی نداریم. در این زمینه دچار مشکل هستیم.
 رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه نقل و انتقال ارزی هم با تحریم ها تغییراتی 
داشت که پر هزینه و سختتر شده است، افزود: برای اینکه حکمرانی ارزی کل را تقویت 

کنیم باید ابزارهای لازم برای نقل و انتقالات ارزی کشور را تقویت کنیم. 
او ضمن اشاره به اینکه باید سازوکار جدیدی را برای مراودات تجاری بعد تحریم ها 
تعیین می کردیم، گفت: حجم تجارت ما نزدیک به ۲00 میلیارد بوده است. ولی هنوز 

نتوانستیم به اندازه ای که در غرب حضور تخصصی داشتیم در شرق هم باشیم.

فرزين:  با وجود تحريم ها 
اقتصاد کشور باز است



فیلم »اوپنهایمر« برنده بزرگ جوایز بفتا شد
ساخته  »اوپنهایمر«  سینمایي  فیلم    
جایزه   ۷ به کسب  موفق  نولان  کریستوفر 
از جمله بهترین فیلم و کارگرداني از جوایز 

آکادمي فیلم بریتانیا )بفتا( شد.
مراسم  ایسنا،  از  نقل  به  زمان  گزارش  به 
اعطاي جوایز آکادمي فیلم بریتانیا )بفتا( در 
سال ۲0۲4 برگزار شد و فیلم »اوپنهایمر« 
که در 1۳ شاخه نامزد دریافت جایزه بود 
در نهایت موفق به دریافت ۷ جایزه شامل 
و  اصلي  نقش  کارگرداني،  فیلم،  بهترین 
مکمل مرد، فیلمبرداري، تدوین و موسیقي 

متن شد. 
فیلم »بیچارگان« به کارگرداني یورگوس لانتیموس هم که در 11 بخش 

نامزد شده بود، 5 جایزه از آکادمي فیلم بریتانیا دریافت کرد. 
شاخه   9 در  که  هم  اسکورسیزي  مارتین  ساخته  کامل«  ماه  »قاتلان   
نامزد شده بود به همراه فیلمهاي »باربي« از گرتا گرویگ و فیلم »استاد« 
به کارگرداني بردلي کوپر دست خالي مراسم جوایز بفتا ۲0۲4 را ترک 

کردند.
داور ایرانی در بین داوران فستیوال تئاتر روسیه

علمی  هیات  عضو  شفیعی،  اسماعیل 
بین المللی  داوران  جمع  در  هنر  دانشگاه 
»نووسیبیرسک  عروسکی  تئاتر  فستیوال 
روسیه«، آثار شرکت کننده در این رویداد 

را داوری می کند.
تاکنون  که  شفیعی  ایسنا،  گزارش  به   
را  تئاتر  بین المللی  فستیوال   10 از  بیش 
در کشورهایی همچون روسیه ، قزاقستان 
مهرماه  در  کرده،  داوری  صربستان  و 
تئاتر  المللی  بین  فستیوال  سال جاری 

ارلکین روسیه را قضاوت کرد.
»پیری  عروسکی  تئاتر  بین المللی  فستیوال  سومین  است  گفتنی 
 کریستوک« ) چهار راه ( در شهر نووسیبیرسک روسیه و از سوم تا 15 

ژوئن سال  جاری میلادی )14 تا ۲9 خرداد 140۳( برگزار می شود.  
لازم به ذکر است که امسال شفیعی با کارگردانی ۲ نمایش و شرکت 

در ۳ فستیوال بین المللی موفق به کسب 4 جایزه برای تئاتر ایران شد.
 

 یک نمایش براي »گاوآهن«
کارگرداني  به  »گاوآهن«  سینمایي  فیلم 
در   ۲0۲۳ سال  محصول  گرل  فیلیپ 
سینماتک برج آزادي نمایش داده میشود.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا،، هفتمین 
شنبه  سه  آزادي  برج  سینماتک  برنامه 
نمایش  به  اسفند 140۲ ساعت 1۷  یکم 
فیلیپ  کارگرداني  به  »گاوآهن«  فیلم 
که  دارد  اختصاص   ۲0۲۳ محصول  گرل 
سمیه  حضور  با  بررسي  و  نقد  نشست  با 
عزیزاله  و  کارشناس(  و  )مجري  علیپور 
همراه  سینما(  )منتقد  مشهدي  حاجي 

خواهد شد.
   »گاوآهن« که با نام فارسي »هفت اورنگ« نیز شناخته میشود، نخستین 
نمایش جهاني خود را در بخش مسابقه اصلي هفتاد و سومین جشنواره 
نقرهاي  توانست جایزه خرس  فیلیپ گرل  و  برلین )۲0۲۳( تجربه کرد 

بهترین کارگرداني برلیناله را براي این فیلم دریافت کند.
لویي گرل، دیمین مونگین، استر گرل، لنا گارل، فرانسین برژي و ... در 
این فیلم ایفاي نقش کردهاند و داستان فیلم در رابطه خانواده اي است 
که با هم یک نمایش عروسکي سیار را اجرا مي کنند و این نمایش براي 
آنها منبع درآمد است و همچنین به آنها فرصت مي دهد تا داستان ها را 
با دیگران به اشتراک بگذارند. فیلیپ گارل کارگردان، فیلمنامهنویس و 
تدوینگر فرانسوي است که پیش از این ساخت چندین فیلم بلند سینمایي 
براي  »عاشق   ،)۲015( زنان«  سایه  »در   ،)۲01۳( »حسادت«  جمله  از 
یک روز« )۲01۷( و ... را در کارنامه دارد و فیلم سینمایي »گاو آهن« 

جدیدترین ساخته او محسوب میشود. 

خبر

شهادت چهار فلسطینی در بیمارستان ناصر غزه به دلیل قطع جریان اکسیژن!

کاریکاتور

وزیر فرهنگ و ارشاد: 

 6 و نیم میلیون نفر در حوزه 
کتابخوانی حضور دارند

تاکید  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر   
نفر درحوزه  نیم میلیون  از 6 و  کرد: بیش 

کتابخوانی شرکت و فعالیت دارند.
به گزارش زمان به نقل از ایرنا، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی   در 
آیین پایانی دوازدهمین جشنواره کتابخوانی 
رضوی در تالار شیخ صدوق آستان مقدس 
عبدالعظیم حسنی با تبریک ایام ماه شعبان 
گفت: ان شاءالله از فائزین برکات نورانی این 
شهر  وارد  نورانی  قلب های  با  و  باشیم  ماه 
رمضان و ماه میهمانی خدا شویم؛ همچنین 
ولادت حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان را 

تبریک عرض می کنم.
جشنواره  دوازدهمین  ملی  پایانی  آیین 
محمدمهدی  حضور  با  رضوی  کتابخوانی 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  اسماعیلی 
حرم  مقدس  آستان  صدوق  شیخ  تالار  در 
حضرت شاه عبدالعظیم حسنی )ع( برگزار 

شد.
نهاد  از  تشکر  با  ادامه  در  اسماعیلی 
در  ما  افزود:  کشور  عمومی  کتابخانه های 
بنیاد فرهنگی امام رضا )ع( کارهای مختلفی 

را برگزار می کنیم و بخش کتابخوانی را هم 
دوستان نهاد کتابخانه ها برعهده گرفتند.

گفت:  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  عضو 
امروز هم این توفیق را داشتیم که در جوار 
زیارت  به  )ع(  حسنی  عبدالعظیم  حضرت 
به  ما  همه  ان شاءالله  شویم.  مشرف  ایشان 
دفعات به طور مکرر از این توفیق بهره مند 

شویم.
 اسماعیلی تاکید کرد: بیش از شش و نیم 
حوزه  در  و  مجموعه  این  در  نفر  میلیون 
نزدیک  امسال  و  کردند  شرکت  کتابخوانی 
نفر شرکت کننده داشتیم.  به یک میلیون 
را  به حوزه کتاب  اعداد عشق و علاقه  این 
ادامه  قوت  با  جریان  این  تا  می دهد  نشان 

پیدا کند.
کشور  عمومی  فرهنگ  شورای  رئیس 
هنر  و  فرهنگ  حوزه  افتخار  با  ما  افزود: 
دست  سر  و  می کنیم  روایت  کشور  در  را 
که  می گیرد  را  ما  وجود  بهجت  می گیریم. 
از این ذوق، شور، شوق و علاقه از جوانان، 
حوزه  در  خانواده ها  و  کودکان  نوجوانان، 
کتاب یاد می کنیم و وجودمان پر از شعف 

برای  افتخاری  را  این  و شادی می شود که 
جامعه فرهنگی و فرهنگ دوست ایران عزیز 
خاک  از  ای  گوشه  هر  همچنین  می دانیم . 
بزرگ  استعدادهای  از  ما مملوء  ایران عزیز 
فرهنگی است. وزیر فرهنگ تاکید کرد: ما 
استعدادها  شکوفایی  و  فرهنگی  عدالت  در 
چنین  ان شاءالله  داریم.  سنگینی  وظیفه 
باشد.  خلاق  چهره های  معرف  برنامه هایی 

قوت  این  عزیز  اسلام  ورود  با  خوشبختانه 
صد برابر شود و در تمدن اسلامی مشاهیر 
شهدا،  آسمانی،  دین  گسترش  به  ایرانی 

مهندسان فقه ها و... برسد.
وی ادامه داد: ما در ملجاء نورانی عبدالعظیم 
افتخارات  هستیم.  افتخارات  از  پر  حسنی 
جامعه علمی فرهنگی هنری کشور که باید 

به نسل فعلی و آینده معرفی شوند.

وزیر فرهنگ تاکید کرد: باید جشنواره های 
فرهنگ  وزارت  در  ما  شود.  برگزار  متعدد 
خدمت  در  که  ان شاءالله  داریم  اوقاتی 

دوستان باشیم و مسائل را حل کنیم .
همه  و  شهردار  از  گفت:  پایان  در  وی 
شعرای  از  کشیدند،  زحمت  که  بزرگوارانی 
یاعلی  می کنیم.  تشکر  سرود  گروه  و  عزیز 

گفتیم و عشق آغاز شد.

و  دوازدهمین  زمان:  معصومه سلطانی- خبرنگار 
آخرین پویش نجات قطره ها به بهانه دهه فجر در تاریخ 
در  واقع  غواص  شهدای  مدرسه  در   140۲ بهمن   ۲5

محله حصارک بالا برگزار شد.
میزبان  نیز  این  از  پیش  که  غواص  شهدای  مدرسه 
برگزاری پویش نجات قطره ها بود، این بار هم با حضور 
هدف  با  دیواری  نقاشی  به  ششم  مقطع  دانش آموزان 

فرهنگسازی صرفه جویی در مصرف آب پیوست.
نیپون  رنگسازی  شرکت  عامل  مدیر  صانعی؛  سام 
انسان  گمشده  اجتماعی،  نشاط  و  “شادی  می گوید: 
معاصر است و با برگزاری رویدادهای اجتماعی می توان 
طراوت، شادابی و سلامت روحی، روانی و در نهایت امُید 

را به مردم بازگرداند.”

صانعی برگزاریِ رویدادهای شاد برای کودکان را یکی 
جوامع  اجتماعی  حیات  متضمن  دلایل  مهم ترین  از 
با توجه به دغدغه ای  می داند و می گوید: “این شرکت 
که در حوزه فرهنگ سازی دارد، به عنوان یکی از اعضای 
در  مالی  حمایت  با  قطره ها  نجات  پویش  تیم  اصلیِ 
زمینه های مختلف علاوه بر تأمین رنگ فعالیت می کند.”

ابراز  پایان  در  نیپون  رنگ سازی  شرکت  مدیرعامل 
محلات  مردم  کم نظیرِ  استقبال  که  می کند  امیدواری 
یابد  ادامه  نیز  آینده  در  پیشین،  رویدادهای  در  کرج 
آموزش های  با  همراه  کودکان  برای  نشاط  با  فضایی  و 

شهروندی فراهم شود.
هزار  پایگاه خبری  همکاری  با  قطره ها  نجات  پویش 
شرکت  و  البرز  منطقه ای  آب   شرکت  و  شهر  یک  و 

قصه گویی  دیواری،  نقاشی  با  همراه  نیپون  رنگ سازی 
برای کودکان و برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت مصرف 

بهینه آب برای مادران برگزار می شود.
دهه  گانه   1۲ پویش های  برگزاری  در  است  گفتنی 

شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  فجر، 
کرج نیز مشارکت داشته است. هم چنین تولید محتوای 
این 1۲ پویش بر عهده پایگاه خبری کاوک نیوز و صفحه 

اینستاگرامی کرج اینستا بوده است.

 آخرين پويش دهه فجر نجات قطره ها 
در مدرسه شهدای غواص برگزار شد

پیامی درگذشت  اسلامی در  ارشاد  و  وزیر فرهنگ   
تسلیت  را  تاجیکستانی  هنرمند  خالف«  »دولتمند 
فارسی  زبان  دلبسته  مرحوم  آن  نوشت:  و  گفت 
در  اشعارش  انتخاب  و  بود  ایران  بزرگ  شاعران  و 

آوازهای مختلف گواهی بر این دلبستگی است.
از  خالفُ  دولتمند  ایرنا،  از  نقل  به  زمان  گزارش  به 
خوانندگان سرشناس موسیقی تاجیکستان ۲9 بهمن 
مناسبت  همین  به  درگذشت،  سالگی   ۷4 در  ماه 
فرهنگی  چهره   این  فقدان  اسماعیلی  محمدمهدی 
حوزه تمدنی را به خاندان او ،دولت و ملت تاجیکستان 
و همه  علاقه مندان به این زبان تسلیت گفت و افزود: 
خبر درگذشت هنرمند محبوب موسیقی تاجیکستان 
جناب آقای دولتمند خالف دوستداران موسیقی را در 

حوزه فارسی زبانان متاثر کرد.
مرحوم  شد:  یادآور  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
دولتمند خالف دلبسته زبان فارسی و شاعران بزرگ 
مختلف  آوازهای  در  اشعارش  انتخاب  بود.  ایران 
سفرهای  در  است.  ایشان  دلبستگی  براین  گواهی 
مکرر به ایران علاوه بر زیارت مزار فردوسی، سعدی و 

حافظ به زیارت امام رضا )ع( می شتافت.
وی افزود: دلبستگی به امام رئوف )ع( را در قطعه ای 
که اختصاصا در ستایش آن امام همام خوانده است 
می توان به عینه دید. توفیق داشتیم در جشنواره بین 
المللی امام رضا )ع( در سال گذشته از ایشان با اعطاء 

نشان ارادت تقدیر کردیم.
دولتمند خالفُ )دولتمند خال زاده( متولد ۲6 اکتبر 
1950 موسیقیدان، نوازنده و خواننده تاجیک استاد 

موسیقی محلی جنوب تاجیکستان است که فلک نام 
دارد. وی 6 مقام را در کنسرواتوار موسیقی دوشنبه 
آموخته و برای نواختن دوتار، قیچک و سه تار که از 
سازهای مشهور این منطقه بوده، جوایزی را دریافت 
بر اساس اشعار مولوی  کرده است. آوازهای او بعضاً 

تنظیم شده اند.
موسیقی  به دلیل  ایران  در  خالف  دولتمند  شهرت 
آهنگران  صادق  بود.  )ع(  رضا  امام  مدح  در  »پناه« 
مداح دفاع مقدس قطعه »خون خدا« را با همکاری 

مرحوم دولتمند خالف ساخته بود.
کنسرت شب دوستی توسط گروه دولتمند خالفُ 19 
هنری  فرهنگی  بنیاد  همت  به  گذشته  سال  تیرماه 
این  همچنین  شد.  برگزار  وحدت  تالار  در  رودکی 
هنرمند، نوازنده و خواننده  تاجیکستانی فقید ۲0 و 
۲1 تیرماه سال گذشته در تالار ایوان شمس تهران 

به روی صحنه رفت.

بیست  و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان آغاز به کار کرد. 

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی 
در پیامی به بیست  و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان، اظهار کرد: »مؤلفه های اخلاقی مکتب 
مبین اسلام و آموزه های فضیلت  ساز تمدن جامعه  پرداز 
ایرانی، از دیرباز تاکنون، سرشار از نکته هایی متعالی، 
دستگیر و کارآمد بوده است که اگر به درستی مورد 
تبیین قرار گیرند و با نگاهی تطبیقی به دستاوردهای 
علمی روز بازیابی و بازشناسی شوند؛ می توانند بینش و 
نگرش نسل امروز کشور، به  ویژه طیف گسترده و تشنة 
معارف کودک و نوجوان این سرزمین را به شایستگی و 
بایستگی، توان و غنا بخشند. چرا که قلب های پاکیزه 
و ذهن مستعد نوباوگان این آب و خاک، آموزه  های 
رفیع آیینی و مؤلفه های ملی سرزمین خداخواه و اخلاق 
مدارشان را همچون نقشی ماندگار و تا همیشه روزگار 
و در هر مکان و جایگاهی، حفظ کرده و با درک رسالت 
شرعی و میهنی خود این آموزه  ها را به فرزندان خویش 
در نسل های آتی، به صورت دقیق و عاشقانه واسپاری 

کنند.«
وزیر ارشاد در ادامه گفت: »بر پایه ی این حقیقت ارزشمند 
و نیز واقعیت های انکارناپذیر علمی، بسیار ضرورت دارد 
که مفاهیم بنیادین تربیت دینی و مؤلفه های فکری و 
هویتی فرهنگ ایرانی، پس از بازشناسی و تبیین دقیق 
و کارآمد، به یاری ابزار توانمند، جذاب و تأثیرگذار هنر 
نمایش ـ که همواره در ارتباطی بسیار نزدیک و عمیق 

با مخاطب قرار دارد ـ در متن نمایشنامه ها و طرح های 
نمایشی و در گونه های متنوع اجرایی این هنر، از صحنه 
تا خیابان، به چشم و دل مشتاق و پذیرندۀ آینده  سازان 
این کشور برسد تا به یاری حق، از این طریق، قدم هایی 
محکم و ماندگار برای ادای وظیفة هنر در مسیر تقویت 
ارزش  های اصیل اخلاقی و انسانی در جامعة اسلامی، 

به صورت عدالت  گرایانه تر برداشته شود.«
کاری  مهم،  »این  کرد:  خاطرنشان  همچنین  وی 
از  مأجورتر  و  ماندگارتر  البته  و  دشوارتر  و  ظریف تر 
نگاهی  با  رو است و می تواند  سایر بخش  های پیش 
مسئولانه و همتی بلند و هنرمندانه، تحقق  بخش شعار 
»بیست وهشتمین جشنوارۀ بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان« یعنی »تئاتر؛ تمرین ناب زندگی« باشد و در 
این مسیر، بی  شک ثمرات کاشته های سالم و آگاهانة 
امروز را می  توان در فردایی امیدبخش و هدفمند، با 

سربلندی برداشت نمود.«

آغاز به کار بیست  و هشتمین جشنواره بین المللی »دولتمند خالفُ« دلبسته زبان فارسی بود
تئاتر کودک و نوجوان
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  يک دهه نگاه  نو در جشنواره فيلم فجر
دهه  ابتدای  از  نو«  بخش  »نگاه   تغییرات   
90 در فجر سی و چهارم به اوج خود رسید، 
از آن پس با افزایش فیلم سازان باتجربه در 
سودای سیمرغ، بخش نگاه نو تفکیک و با 
جوایز کمتر برگزار شد، این اتفاق امسال در 
باسابقه  حالی رخ داد که تعداد فیلم سازان 

جشنواره فجر کم بود.
 98 سال  ایرنا،  از  نقل  به  زمان  گزارش  به 
نگاه  بخش  فیلم های  اعلام  از  بعد  که  بود 
و  منتقدان  انتقاد  و  اعتراض  صدای  نو، 
نو  نگاه  بخش  در  شد.  بلند  فیلم سازان 
کارگردان  سه  نام  سی وهشتم،  جشنواره 
قانون  دلیل  به  تنها  که  می خورد  به چشم 
فیلم  اولین  پروانه  گرفتن  و  جشنواره 
سینمایی در این فهرست قرار گرفته بودند 
درحالی که پیشتر چند فیلم را در گروه هنر 
و تجربه کارگردانی کرده بودند. این قانون 
باعث شده بود فیلم سازانی که این تجارب را 
نداشتند و در این بخش قرار گرفته بودند، 
به رقابت با کارگردانانی بپردازند که تجربه 

بیشتری داشتند.
نو  نگاه  بخش  فیلم سازان  دیگر  بیان  به 
می خواستند فقط با خودشان رقابت کنند و 
حضور کارگردانان باتجربه که فقط به دلیل 

سینمایی  اثر  ساخت  پروانه  اولین  دریافت 
در این بخش حضور داشتند، رقابتی عادلانه 
را از آنان دریغ می کرد. شرایطی که بعدتر 
سیمرغ،  سودای  و  نو  نگاه  بخش  تلفیق  با 
بلند  را  کارگردانان  اعتراض  صدای  دوباره 

کرد.
در  مادری  فیلم  کارگردان  توکلی  رقیه 
گفت وگویی گفته بود: وقتی بخش نگاه نو 
جدا بود، دست کم می دانستم که از بین ۳5 

اما  می شود،  انتخاب  فیلم  یازده  اول،  فیلم 
پیدا کرده  امکان کاهش  این  تغییر،  این  با 
بود. ممکن بود فیلم سازان حرفه ای آن قدر 
آثار خوبی ساخته باشند که جایی برای ما 
کم  من  تجربه  باشد  هرچه  که  چرا  نماند، 
است و شاید توان کافی برای رقابت نداشته 

باشم.
اما درست 4 سال بعد و در جشنواره فیلم 
فجر امسال، ورق این اتفاق، به شکل دیگری 

برگشت. از همان روز اعلام اسامی فیلم های 
شرکت  به  بی بدن  فیلم  نو،  نگاه  بخش 
سیمرغ  سودای  بخش  در  نشدن  داده 
اعتراض کرد و این رویکرد، اعتراضات را به 
کیانوش،  باغ  فیلم های  خبری  نشست های 
آپاراتچی و چند فیلم اولی دیگر کشاند. این 
اعتراض  برخلاف  امسال  که  می داد  نشان 
تمایل  اول  فیلم سازهای  قبل،  سال های 
عجیبی به رقابت با کارگردانان پیشکسوت 

دارند.
تا سال 94 همچنان با تقلیل جوایز نگاه نو 
به سه سیمرغ این روال کج دارومریز پیش 
رفت تا در فجر همان سال دو شگفتی در 
نسلی جدید، مسیر جشنواره، سینما و این 
بخش را تغییر دادفارغ از آن که به جز بهروز 
فیلم ساز  جعفری جوزانی  مسعود  و  افخمی 
بخش  در  دیگری  زیاد  باسابقه  و  کارکشته 
به  اولی ها  فیلم  اعتراض  اما  نبود  اصلی 
دلایل  اصلی  بخش  در  نشدن  داده  شرکت 
متعددی دارد که به رویه بخش نگاه نو در 

سال های اخیر، مربوط می شود.
بررسی روند بخش نگاه نو از ابتدای ایجاد 
این  می دهد  نشان  فجر  فیلم  جشنواره  در 
تغییرات  دچار   90 دهه  ابتدای  از  بخش 

در  دهه،  این  از  پیش  است.  شده  جدی 
هم  با  دوم  و  اول  فیلم های  دوره ها  اغلب 
دومین  که  فیلم سازانی  و  می کردند  رقابت 
اثرشان را ساخته بودند در کنار فیلم سازانی 
که اولین کارشان را تولید کرده بودند، قرار 
حتی  سال ها  این  از  برخی  در  می گرفتند. 
اهدا  اثر  دومین  یا  اولین  تفکیک  به  جوایز 
اول  فیلم سازان  می شد و رقابت میان همه 

به صورت مجزا بود.
بود  با چند حاشیه همراه  این روال اگرچه 
اما مانند دهه 90 چالش ایجاد نکرد، زیرا با 
ورود به دهه 90، هم تعداد جوایز، کاهشی 
این سو  به  از سال 94  جدی داشت و هم 

روند بخش نگاه نو به کلی تغییر کرد.
این  جوایز  تقلیل  با  همچنان   94 سال  تا 
بهترین  فیلم،  بهترین  سیمرغ  به  بخش 
روال  این  کارگردانی،  بهترین  و  فیلم نامه 
همان  فجر  در  تا  رفت  پیش  کج دارومریز 
مسیر  جدید،  نسلی  در  شگفتی  دو  سال 
جشنواره، سینما و این بخش را تغییر داد. 
سعید روستایی و محمدحسین مهدویان با 
ابد و یک روز و ایستاده در غبار اغلب جوایز 
مهم آن سال را به خانه بردند و بخش نگاه 

نو به شکل ویژه ای قدرت نمایی کرد.


